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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 17 Dames, 400m Libre Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre
1. Annen Jolanda 92 Schwimmklub Uri 4:44.99 747 557

50m: 32.66 32.66 150m: 1:44.19 35.83 250m: 2:56.64 36.40 350m: 4:09.93 36.55
100m: 1:08.36 35.70 200m: 2:20.24 36.05 300m: 3:33.38 36.74 400m: 4:44.99 35.06

2. Mürner Leonie 93 Schwimm-Klub Bern 5:05.25 608 453
50m: 34.91 34.91 150m: 1:52.95 39.25 250m: 3:11.86 39.32 350m: 4:29.45 38.44

100m: 1:13.70 38.79 200m: 2:32.54 39.59 300m: 3:51.01 39.15 400m: 5:05.25 35.80

Masters  --  25 - 29 Jahre
1. Bornhauser Anja 91 Schwimmclub Allschwil 5:20.22 585 392

50m: 36.84 36.84 150m: 1:57.39 40.46 250m: 3:19.61 41.29 350m: 4:41.48 40.64
100m: 1:16.93 40.09 200m: 2:38.32 40.93 300m: 4:00.84 41.23 400m: 5:20.22 38.74

2. Luchetti Luana 90 Lugano Nuoto 5:58.91 415 278
50m: 38.13 38.13 150m: 2:03.54 43.95 250m: 3:35.69 46.69 350m: 5:12.07 48.15

100m: 1:19.59 41.46 200m: 2:49.00 45.46 300m: 4:23.92 48.23 400m: 5:58.91 46.84

3. Schoch Laura 87 Lausanne Natation 6:29.74 324 217
50m: 42.30 42.30 150m: 2:17.71 49.15 250m: 4:00.18 51.52 350m: 5:41.13 50.05

100m: 1:28.56 46.26 200m: 3:08.66 50.95 300m: 4:51.08 50.90 400m: 6:29.74 48.61

Masters  --  30 - 34 Jahre
1. Zanotto Valentina 82 Limmat Sharks Zürich 5:44.54 500 315

50m: 36.58 36.58 150m: 1:59.08 41.89 250m: 3:27.16 44.82 350m: 4:59.07 46.02
100m: 1:17.19 40.61 200m: 2:42.34 43.26 300m: 4:13.05 45.89 400m: 5:44.54 45.47

Masters  --  35 - 39 Jahre
1. Dunand Marielle 80 Natation Sportive Genève 5:13.95 658 416

50m: 36.65 36.65 150m: 1:56.85 40.50 250m: 3:17.36 40.42 350m: 4:36.53 38.77
100m: 1:16.35 39.70 200m: 2:36.94 40.09 300m: 3:57.76 40.40 400m: 5:13.95 37.42

2. Fitz Isabell 78 SC Delphin Uetendorf 5:24.32 597 378
50m: 36.25 36.25 150m: 1:57.61 41.21 250m: 3:20.78 41.72 350m: 4:43.89 41.38

100m: 1:16.40 40.15 200m: 2:39.06 41.45 300m: 4:02.51 41.73 400m: 5:24.32 40.43

Masters  --  40 - 44 Jahre
1. Signorell Gianna 74 Aquatic Masters Team 5:36.21 558 339

50m: 38.05 38.05 150m: 2:01.57 42.33 250m: 3:26.31 42.27 350m: 4:52.96 43.85
100m: 1:19.24 41.19 200m: 2:44.04 42.47 300m: 4:09.11 42.80 400m: 5:36.21 43.25

2. Ziegler Daniela 72 Schwimmclub Winterthur 5:42.61 528 320
50m: 37.76 37.76 150m: 2:03.23 43.57 250m: 3:32.85 45.25 350m: 5:01.76 44.10

100m: 1:19.66 41.90 200m: 2:47.60 44.37 300m: 4:17.66 44.81 400m: 5:42.61 40.85

3. Carrera Patrizia 73 Zuerich Sea Lions 6:05.69 434 263
50m: 39.99 39.99 150m: 2:10.79 46.10 250m: 3:44.81 46.73 350m: 5:19.10 47.35

100m: 1:24.69 44.70 200m: 2:58.08 47.29 300m: 4:31.75 46.94 400m: 6:05.69 46.59

forf.déc. Zeleny Sabine 75 TSV 1850 Lindau

Masters  --  45 - 49 Jahre
1. Tanno Susanne 70 Schwimm- und Rettungsverein Linth 4:58.52 859 484

50m: 33.15 33.15 150m: 1:47.55 37.70 250m: 3:04.15 38.37 350m: 4:21.04 38.45
100m: 1:09.85 36.70 200m: 2:25.78 38.23 300m: 3:42.59 38.44 400m: 4:58.52 37.48

Masters  --  50 - 54 Jahre
1. Foley Maree 64 CN Plan-les-Ouates 5:21.29 708 388

50m: 37.38 37.38 150m: 1:59.33 41.09 250m: 3:21.75 41.42 350m: 4:43.15 40.67
100m: 1:18.24 40.86 200m: 2:40.33 41.00 300m: 4:02.48 40.73 400m: 5:21.29 38.14

2. Kamm Patricia 63 CN Plan-les-Ouates 6:20.85 425 233
50m: 41.50 41.50 150m: 2:15.76 48.56 250m: 3:54.17 49.19 350m: 5:33.72 49.85

100m: 1:27.20 45.70 200m: 3:04.98 49.22 300m: 4:43.87 49.70 400m: 6:20.85 47.13
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 17, Dames, 400m Libre, Masters  --  50 - 54 Jahre

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

3. Humair Cortinovis Sabine 63 CN La Chaux-de-Fonds 6:51.79 336 184
50m: 43.96 43.96 150m: 2:24.82 52.36 250m: 350m: 6:00.85 54.83

100m: 1:32.46 48.50 200m: 3:16.74 51.92 300m: 5:06.02 400m: 6:51.79 50.94

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Paradi Hèlène 58 Schwimm-Klub Bern 5:36.11 875 339
50m: 37.21 37.21 150m: 1:59.50 42.09 250m: 3:25.47 43.34 350m: 4:53.16 43.91

100m: 1:17.41 40.20 200m: 2:42.13 42.63 300m: 4:09.25 43.78 400m: 5:36.11 42.95

Masters  --  65 - 69 Jahre
1. Rainer Margareta 49 Gävle Simsällskap    6:04.55 903 266

50m: 42.11 42.11 150m: 2:14.92 47.04 250m: 3:48.23 46.69 350m: 5:20.76 46.14
100m: 1:27.88 45.77 200m: 3:01.54 46.62 300m: 4:34.62 46.39 400m: 6:04.55 43.79

Nach Masters Points
1. Rainer Margareta 49 Gävle Simsällskap    6:04.55 903 266

50m: 42.11 42.11 150m: 2:14.92 47.04 250m: 3:48.23 46.69 350m: 5:20.76 46.14
100m: 1:27.88 45.77 200m: 3:01.54 46.62 300m: 4:34.62 46.39 400m: 6:04.55 43.79

2. Paradi Hèlène 58 Schwimm-Klub Bern 5:36.11 875 339
50m: 37.21 37.21 150m: 1:59.50 42.09 250m: 3:25.47 43.34 350m: 4:53.16 43.91

100m: 1:17.41 40.20 200m: 2:42.13 42.63 300m: 4:09.25 43.78 400m: 5:36.11 42.95

3. Tanno Susanne 70 Schwimm- und Rettungsverein Linth 4:58.52 859 484
50m: 33.15 33.15 150m: 1:47.55 37.70 250m: 3:04.15 38.37 350m: 4:21.04 38.45

100m: 1:09.85 36.70 200m: 2:25.78 38.23 300m: 3:42.59 38.44 400m: 4:58.52 37.48

4. Annen Jolanda 92 Schwimmklub Uri 4:44.99 747 557
50m: 32.66 32.66 150m: 1:44.19 35.83 250m: 2:56.64 36.40 350m: 4:09.93 36.55

100m: 1:08.36 35.70 200m: 2:20.24 36.05 300m: 3:33.38 36.74 400m: 4:44.99 35.06

5. Foley Maree 64 CN Plan-les-Ouates 5:21.29 708 388
50m: 37.38 37.38 150m: 1:59.33 41.09 250m: 3:21.75 41.42 350m: 4:43.15 40.67

100m: 1:18.24 40.86 200m: 2:40.33 41.00 300m: 4:02.48 40.73 400m: 5:21.29 38.14

6. Dunand Marielle 80 Natation Sportive Genève 5:13.95 658 416
50m: 36.65 36.65 150m: 1:56.85 40.50 250m: 3:17.36 40.42 350m: 4:36.53 38.77

100m: 1:16.35 39.70 200m: 2:36.94 40.09 300m: 3:57.76 40.40 400m: 5:13.95 37.42

7. Mürner Leonie 93 Schwimm-Klub Bern 5:05.25 608 453
50m: 34.91 34.91 150m: 1:52.95 39.25 250m: 3:11.86 39.32 350m: 4:29.45 38.44

100m: 1:13.70 38.79 200m: 2:32.54 39.59 300m: 3:51.01 39.15 400m: 5:05.25 35.80

8. Fitz Isabell 78 SC Delphin Uetendorf 5:24.32 597 378
50m: 36.25 36.25 150m: 1:57.61 41.21 250m: 3:20.78 41.72 350m: 4:43.89 41.38

100m: 1:16.40 40.15 200m: 2:39.06 41.45 300m: 4:02.51 41.73 400m: 5:24.32 40.43

9. Bornhauser Anja 91 Schwimmclub Allschwil 5:20.22 585 392
50m: 36.84 36.84 150m: 1:57.39 40.46 250m: 3:19.61 41.29 350m: 4:41.48 40.64

100m: 1:16.93 40.09 200m: 2:38.32 40.93 300m: 4:00.84 41.23 400m: 5:20.22 38.74

10. Signorell Gianna 74 Aquatic Masters Team 5:36.21 558 339
50m: 38.05 38.05 150m: 2:01.57 42.33 250m: 3:26.31 42.27 350m: 4:52.96 43.85

100m: 1:19.24 41.19 200m: 2:44.04 42.47 300m: 4:09.11 42.80 400m: 5:36.21 43.25

11. Ziegler Daniela 72 Schwimmclub Winterthur 5:42.61 528 320
50m: 37.76 37.76 150m: 2:03.23 43.57 250m: 3:32.85 45.25 350m: 5:01.76 44.10

100m: 1:19.66 41.90 200m: 2:47.60 44.37 300m: 4:17.66 44.81 400m: 5:42.61 40.85

12. Zanotto Valentina 82 Limmat Sharks Zürich 5:44.54 500 315
50m: 36.58 36.58 150m: 1:59.08 41.89 250m: 3:27.16 44.82 350m: 4:59.07 46.02

100m: 1:17.19 40.61 200m: 2:42.34 43.26 300m: 4:13.05 45.89 400m: 5:44.54 45.47

13. Carrera Patrizia 73 Zuerich Sea Lions 6:05.69 434 263
50m: 39.99 39.99 150m: 2:10.79 46.10 250m: 3:44.81 46.73 350m: 5:19.10 47.35

100m: 1:24.69 44.70 200m: 2:58.08 47.29 300m: 4:31.75 46.94 400m: 6:05.69 46.59

14. Kamm Patricia 63 CN Plan-les-Ouates 6:20.85 425 233
50m: 41.50 41.50 150m: 2:15.76 48.56 250m: 3:54.17 49.19 350m: 5:33.72 49.85

100m: 1:27.20 45.70 200m: 3:04.98 49.22 300m: 4:43.87 49.70 400m: 6:20.85 47.13

15. Luchetti Luana 90 Lugano Nuoto 5:58.91 415 278
50m: 38.13 38.13 150m: 2:03.54 43.95 250m: 3:35.69 46.69 350m: 5:12.07 48.15

100m: 1:19.59 41.46 200m: 2:49.00 45.46 300m: 4:23.92 48.23 400m: 5:58.91 46.84

16. Humair Cortinovis Sabine 63 CN La Chaux-de-Fonds 6:51.79 336 184
50m: 43.96 43.96 150m: 2:24.82 52.36 250m: 350m: 6:00.85 54.83

100m: 1:32.46 48.50 200m: 3:16.74 51.92 300m: 5:06.02 400m: 6:51.79 50.94
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 17, Dames, 400m Libre, Nach Masters Points

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

17. Schoch Laura 87 Lausanne Natation 6:29.74 324 217
50m: 42.30 42.30 150m: 2:17.71 49.15 250m: 4:00.18 51.52 350m: 5:41.13 50.05

100m: 1:28.56 46.26 200m: 3:08.66 50.95 300m: 4:51.08 50.90 400m: 6:29.74 48.61

forf.déc. Zeleny Sabine 75 TSV 1850 Lindau
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 18 Messieurs, 400m Libre Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre
1. Mari Luca 95 Renens-Natation 4:21.12 830 537

50m: 29.20 29.20 150m: 1:35.37 33.60 250m: 2:41.86 33.03 350m: 3:48.37 33.39
100m: 1:01.77 32.57 200m: 2:08.83 33.46 300m: 3:14.98 33.12 400m: 4:21.12 32.75

Masters  --  25 - 29 Jahre

1. Madrassi Giacomo 90 Lausanne Natation 4:31.36 731 478
50m: 30.86 30.86 150m: 1:38.59 34.27 250m: 2:47.30 34.43 350m: 3:57.30 34.98

100m: 1:04.32 33.46 200m: 2:12.87 34.28 300m: 3:22.32 35.02 400m: 4:31.36 34.06

2. Nikolic Stefan 91 Schwimmclub Winterthur 4:45.84 625 409
50m: 31.79 31.79 150m: 1:43.48 36.11 250m: 2:57.18 36.86 350m: 4:11.92 37.21

100m: 1:07.37 35.58 200m: 2:20.32 36.84 300m: 3:34.71 37.53 400m: 4:45.84 33.92

3. Graf Stefan 90 SC Delphin Uetendorf 5:31.44 401 262
50m: 37.88 37.88 150m: 2:01.11 42.06 250m: 3:26.00 42.36 350m: 4:50.97 42.47

100m: 1:19.05 41.17 200m: 2:43.64 42.53 300m: 4:08.50 42.50 400m: 5:31.44 40.47

Masters  --  30 - 34 Jahre
1. Gaudin Mikael 83 Lausanne Natation 4:41.20 623 430

50m: 31.67 31.67 150m: 1:41.73 35.53 250m: 2:53.45 35.90 350m: 4:05.47 36.01
100m: 1:06.20 34.53 200m: 2:17.55 35.82 300m: 3:29.46 36.01 400m: 4:41.20 35.73

Masters  --  35 - 39 Jahre

1. Mazzonna Fabrizio 81 Lugano Nuoto 4:52.89 566 380
50m: 32.71 32.71 150m: 1:46.21 37.28 250m: 3:01.78 37.73 350m: 4:17.20 37.39

100m: 1:08.93 36.22 200m: 2:24.05 37.84 300m: 3:39.81 38.03 400m: 4:52.89 35.69

2. Karamata Jean 77 Natation Sportive Genève 4:59.19 531 357
50m: 32.82 32.82 150m: 1:47.39 37.85 250m: 3:04.43 38.85 350m: 4:21.65 38.18

100m: 1:09.54 36.72 200m: 2:25.58 38.19 300m: 3:43.47 39.04 400m: 4:59.19 37.54

3. Junk Mathieu 81 CN Plan-les-Ouates 6:19.88 259 174
50m: 41.67 41.67 150m: 2:14.43 47.75 250m: 3:52.73 49.62 350m: 5:31.97 49.26

100m: 1:26.68 45.01 200m: 3:03.11 48.68 300m: 4:42.71 49.98 400m: 6:19.88 47.91

Masters  --  40 - 44 Jahre
1. Schneider Cyril 76 Lausanne Natation 4:52.14 559 383

50m: 33.24 33.24 150m: 1:47.18 37.08 250m: 3:02.09 37.57 350m: 4:15.99 36.44
100m: 1:10.10 36.86 200m: 2:24.52 37.34 300m: 3:39.55 37.46 400m: 4:52.14 36.15

2. Glauser Didier 72 Lausanne Natation 5:05.18 490 336
50m: 34.32 34.32 150m: 1:49.67 38.60 250m: 3:07.58 39.25 350m: 4:26.48 39.10

100m: 1:11.07 36.75 200m: 2:28.33 38.66 300m: 3:47.38 39.80 400m: 5:05.18 38.70

3. Steubing Dieter 74 Zuerich Sea Lions 5:23.91 410 281
50m: 36.05 36.05 150m: 1:56.87 41.66 250m: 3:20.45 41.63 350m: 4:43.53 41.83

100m: 1:15.21 39.16 200m: 2:38.82 41.95 300m: 4:01.70 41.25 400m: 5:23.91 40.38

forf.déc. Maffioli Leonardo 72 Lugano Nuoto
forf.déc. Mauri Fausto 74 A-Club Swimming Team Savosa SA

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. Behar Greg 69 Lausanne Natation 4:31.49 743 477
50m: 30.13 30.13 150m: 1:36.79 33.92 250m: 2:46.19 34.92 350m: 3:56.69 35.27

100m: 1:02.87 32.74 200m: 2:11.27 34.48 300m: 3:21.42 35.23 400m: 4:31.49 34.80

2. Cassani Giovanni 71 Lugano Nuoto 4:46.08 635 408
50m: 33.13 33.13 150m: 1:46.05 36.61 250m: 2:58.98 36.35 350m: 4:11.68 36.08

100m: 1:09.44 36.31 200m: 2:22.63 36.58 300m: 3:35.60 36.62 400m: 4:46.08 34.40

3. Schiffner Dirk 69 Schwimmclub Thalwil 4:54.39 582 374
50m: 33.50 33.50 150m: 1:48.27 37.61 250m: 3:03.47 37.26 350m: 4:17.96 37.20

100m: 1:10.66 37.16 200m: 2:26.21 37.94 300m: 3:40.76 37.29 400m: 4:54.39 36.43

4. Blaser Zürcher Roger 71 Startgemeinschaft Berner Oberland 5:04.79 525 337
50m: 32.47 32.47 150m: 1:44.75 37.03 250m: 3:02.10 39.10 350m: 4:23.53 41.19

100m: 1:07.72 35.25 200m: 2:23.00 38.25 300m: 3:42.34 40.24 400m: 5:04.79 41.26
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 18, Messieurs, 400m Libre, Masters  --  45 - 49 Jahre

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

5. Frei Christian 69 Lugano Nuoto 5:11.05 494 317
50m: 36.35 36.35 150m: 1:53.12 38.52 250m: 3:11.67 39.54 350m: 4:31.88 39.89

100m: 1:14.60 38.25 200m: 2:32.13 39.01 300m: 3:51.99 40.32 400m: 5:11.05 39.17

6. Ritz Philipp 70 Schwimmclub Winterthur 5:18.08 462 297
50m: 32.87 32.87 150m: 1:49.43 39.04 250m: 3:11.80 41.92 350m: 4:36.51 42.50

100m: 1:10.39 37.52 200m: 2:29.88 40.45 300m: 3:54.01 42.21 400m: 5:18.08 41.57

7. Zürcher Alain 71 CN Plan-les-Ouates 5:31.42 408 262
50m: 38.13 38.13 150m: 2:01.69 41.66 250m: 3:27.17 42.77 350m: 4:51.54 42.21

100m: 1:20.03 41.90 200m: 2:44.40 42.71 300m: 4:09.33 42.16 400m: 5:31.42 39.88

forf.déc. Jurczenko Emmanuel 68 Lausanne Natation

Masters  --  50 - 54 Jahre
1. Kleiber Michael 63 SK Sparta Konstanz 4:27.36 989 500

50m: 31.54 31.54 150m: 1:38.17 33.46 250m: 2:45.61 33.72 350m: 3:53.81 34.31
100m: 1:04.71 33.17 200m: 2:11.89 33.72 300m: 3:19.50 33.89 400m: 4:27.36 33.55

2. Kos Jirko 66 Aquatic Masters Team 4:52.46 755 382
50m: 32.81 32.81 150m: 1:45.90 37.30 250m: 3:01.15 37.82 350m: 4:17.31 37.43

100m: 1:08.60 35.79 200m: 2:23.33 37.43 300m: 3:39.88 38.73 400m: 4:52.46 35.15

3. Müller Peter 64 Schwimmclub Winterthur 5:10.01 634 320
50m: 34.64 34.64 150m: 1:52.24 39.29 250m: 3:12.08 40.09 350m: 4:31.53 39.64

100m: 1:12.95 38.31 200m: 2:31.99 39.75 300m: 3:51.89 39.81 400m: 5:10.01 38.48

4. Arvedi Ferruccio 65 Lugano Nuoto 5:50.49 439 222
50m: 37.72 37.72 150m: 2:04.53 43.22 250m: 3:33.81 44.84 350m: 5:05.11 45.65

100m: 1:21.31 43.59 200m: 2:48.97 44.44 300m: 4:19.46 45.65 400m: 5:50.49 45.38

5. Virgin Garth 65 Zuerich Sea Lions 6:16.49 354 179
50m: 43.26 43.26 150m: 2:19.43 49.25 250m: 3:56.09 48.55 350m: 5:33.52 48.75

100m: 1:30.18 46.92 200m: 3:07.54 48.11 300m: 4:44.77 48.68 400m: 6:16.49 42.97

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Thierrin Luc-Yves 60 Fribourg-Natation 5:24.67 705 279
50m: 37.08 37.08 150m: 1:58.23 40.97 250m: 3:21.99 42.30 350m: 4:46.08 41.49

100m: 1:17.26 40.18 200m: 2:39.69 41.46 300m: 4:04.59 42.60 400m: 5:24.67 38.59

Masters  --  60 - 64 Jahre
1. Rusch Benedikt 54 Schwimmclub Winterthur 5:16.28 860 302

50m: 35.41 35.41 150m: 1:56.36 41.11 250m: 3:18.17 40.01 350m: 4:37.72 39.06
100m: 1:15.25 39.84 200m: 2:38.16 41.80 300m: 3:58.66 40.49 400m: 5:16.28 38.56

2. Polasek Ferdy 55 Schwimmverein beider Basel 5:42.86 675 237
50m: 38.28 38.28 150m: 2:03.18 42.78 250m: 3:32.16 45.14 350m: 5:01.05 44.69

100m: 1:20.40 42.12 200m: 2:47.02 43.84 300m: 4:16.36 44.20 400m: 5:42.86 41.81

Masters  --  65 - 69 Jahre
1. Buss Volker 51 Schwimmclub Allschwil 6:41.48 447 147

50m: 43.03 43.03 150m: 2:22.48 51.64 250m: 4:05.69 51.35 350m: 5:49.94 52.55
100m: 1:30.84 47.81 200m: 3:14.34 51.86 300m: 4:57.39 51.70 400m: 6:41.48 51.54

2. Lenzke Karl-Heinz 51 Schwimmverein beider Basel 7:02.98 382 126
50m: 43.60 43.60 150m: 2:25.62 52.99 250m: 4:16.00 55.73 350m: 6:09.75 56.28

100m: 1:32.63 49.03 200m: 3:20.27 54.65 300m: 5:13.47 57.47 400m: 7:02.98 53.23

Masters  --  70 - 74 Jahre
1. Guilbert Jean-Pierre 42 Renens-Natation 7:09.59 473 120

50m: 46.60 46.60 150m: 2:34.85 54.54 250m: 4:25.57 55.30 350m: 6:16.31 55.05
100m: 1:40.31 53.71 200m: 3:30.27 55.42 300m: 5:21.26 55.69 400m: 7:09.59 53.28
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 18, Messieurs, 400m Libre

Nach Masters Points
1. Kleiber Michael 63 SK Sparta Konstanz 4:27.36 989 500

50m: 31.54 31.54 150m: 1:38.17 33.46 250m: 2:45.61 33.72 350m: 3:53.81 34.31
100m: 1:04.71 33.17 200m: 2:11.89 33.72 300m: 3:19.50 33.89 400m: 4:27.36 33.55

2. Rusch Benedikt 54 Schwimmclub Winterthur 5:16.28 860 302
50m: 35.41 35.41 150m: 1:56.36 41.11 250m: 3:18.17 40.01 350m: 4:37.72 39.06

100m: 1:15.25 39.84 200m: 2:38.16 41.80 300m: 3:58.66 40.49 400m: 5:16.28 38.56

3. Mari Luca 95 Renens-Natation 4:21.12 830 537
50m: 29.20 29.20 150m: 1:35.37 33.60 250m: 2:41.86 33.03 350m: 3:48.37 33.39

100m: 1:01.77 32.57 200m: 2:08.83 33.46 300m: 3:14.98 33.12 400m: 4:21.12 32.75

4. Kos Jirko 66 Aquatic Masters Team 4:52.46 755 382
50m: 32.81 32.81 150m: 1:45.90 37.30 250m: 3:01.15 37.82 350m: 4:17.31 37.43

100m: 1:08.60 35.79 200m: 2:23.33 37.43 300m: 3:39.88 38.73 400m: 4:52.46 35.15

5. Behar Greg 69 Lausanne Natation 4:31.49 743 477
50m: 30.13 30.13 150m: 1:36.79 33.92 250m: 2:46.19 34.92 350m: 3:56.69 35.27

100m: 1:02.87 32.74 200m: 2:11.27 34.48 300m: 3:21.42 35.23 400m: 4:31.49 34.80

6. Madrassi Giacomo 90 Lausanne Natation 4:31.36 731 478
50m: 30.86 30.86 150m: 1:38.59 34.27 250m: 2:47.30 34.43 350m: 3:57.30 34.98

100m: 1:04.32 33.46 200m: 2:12.87 34.28 300m: 3:22.32 35.02 400m: 4:31.36 34.06

7. Thierrin Luc-Yves 60 Fribourg-Natation 5:24.67 705 279
50m: 37.08 37.08 150m: 1:58.23 40.97 250m: 3:21.99 42.30 350m: 4:46.08 41.49

100m: 1:17.26 40.18 200m: 2:39.69 41.46 300m: 4:04.59 42.60 400m: 5:24.67 38.59

8. Polasek Ferdy 55 Schwimmverein beider Basel 5:42.86 675 237
50m: 38.28 38.28 150m: 2:03.18 42.78 250m: 3:32.16 45.14 350m: 5:01.05 44.69

100m: 1:20.40 42.12 200m: 2:47.02 43.84 300m: 4:16.36 44.20 400m: 5:42.86 41.81

9. Cassani Giovanni 71 Lugano Nuoto 4:46.08 635 408
50m: 33.13 33.13 150m: 1:46.05 36.61 250m: 2:58.98 36.35 350m: 4:11.68 36.08

100m: 1:09.44 36.31 200m: 2:22.63 36.58 300m: 3:35.60 36.62 400m: 4:46.08 34.40

10. Müller Peter 64 Schwimmclub Winterthur 5:10.01 634 320
50m: 34.64 34.64 150m: 1:52.24 39.29 250m: 3:12.08 40.09 350m: 4:31.53 39.64

100m: 1:12.95 38.31 200m: 2:31.99 39.75 300m: 3:51.89 39.81 400m: 5:10.01 38.48

11. Nikolic Stefan 91 Schwimmclub Winterthur 4:45.84 625 409
50m: 31.79 31.79 150m: 1:43.48 36.11 250m: 2:57.18 36.86 350m: 4:11.92 37.21

100m: 1:07.37 35.58 200m: 2:20.32 36.84 300m: 3:34.71 37.53 400m: 4:45.84 33.92

12. Gaudin Mikael 83 Lausanne Natation 4:41.20 623 430
50m: 31.67 31.67 150m: 1:41.73 35.53 250m: 2:53.45 35.90 350m: 4:05.47 36.01

100m: 1:06.20 34.53 200m: 2:17.55 35.82 300m: 3:29.46 36.01 400m: 4:41.20 35.73

13. Schiffner Dirk 69 Schwimmclub Thalwil 4:54.39 582 374
50m: 33.50 33.50 150m: 1:48.27 37.61 250m: 3:03.47 37.26 350m: 4:17.96 37.20

100m: 1:10.66 37.16 200m: 2:26.21 37.94 300m: 3:40.76 37.29 400m: 4:54.39 36.43

14. Mazzonna Fabrizio 81 Lugano Nuoto 4:52.89 566 380
50m: 32.71 32.71 150m: 1:46.21 37.28 250m: 3:01.78 37.73 350m: 4:17.20 37.39

100m: 1:08.93 36.22 200m: 2:24.05 37.84 300m: 3:39.81 38.03 400m: 4:52.89 35.69

15. Schneider Cyril 76 Lausanne Natation 4:52.14 559 383
50m: 33.24 33.24 150m: 1:47.18 37.08 250m: 3:02.09 37.57 350m: 4:15.99 36.44

100m: 1:10.10 36.86 200m: 2:24.52 37.34 300m: 3:39.55 37.46 400m: 4:52.14 36.15

16. Karamata Jean 77 Natation Sportive Genève 4:59.19 531 357
50m: 32.82 32.82 150m: 1:47.39 37.85 250m: 3:04.43 38.85 350m: 4:21.65 38.18

100m: 1:09.54 36.72 200m: 2:25.58 38.19 300m: 3:43.47 39.04 400m: 4:59.19 37.54

17. Blaser Zürcher Roger 71 Startgemeinschaft Berner Oberland 5:04.79 525 337
50m: 32.47 32.47 150m: 1:44.75 37.03 250m: 3:02.10 39.10 350m: 4:23.53 41.19

100m: 1:07.72 35.25 200m: 2:23.00 38.25 300m: 3:42.34 40.24 400m: 5:04.79 41.26

18. Frei Christian 69 Lugano Nuoto 5:11.05 494 317
50m: 36.35 36.35 150m: 1:53.12 38.52 250m: 3:11.67 39.54 350m: 4:31.88 39.89

100m: 1:14.60 38.25 200m: 2:32.13 39.01 300m: 3:51.99 40.32 400m: 5:11.05 39.17

19. Glauser Didier 72 Lausanne Natation 5:05.18 490 336
50m: 34.32 34.32 150m: 1:49.67 38.60 250m: 3:07.58 39.25 350m: 4:26.48 39.10

100m: 1:11.07 36.75 200m: 2:28.33 38.66 300m: 3:47.38 39.80 400m: 5:05.18 38.70

20. Guilbert Jean-Pierre 42 Renens-Natation 7:09.59 473 120
50m: 46.60 46.60 150m: 2:34.85 54.54 250m: 4:25.57 55.30 350m: 6:16.31 55.05

100m: 1:40.31 53.71 200m: 3:30.27 55.42 300m: 5:21.26 55.69 400m: 7:09.59 53.28

21. Ritz Philipp 70 Schwimmclub Winterthur 5:18.08 462 297
50m: 32.87 32.87 150m: 1:49.43 39.04 250m: 3:11.80 41.92 350m: 4:36.51 42.50

100m: 1:10.39 37.52 200m: 2:29.88 40.45 300m: 3:54.01 42.21 400m: 5:18.08 41.57

22. Buss Volker 51 Schwimmclub Allschwil 6:41.48 447 147
50m: 43.03 43.03 150m: 2:22.48 51.64 250m: 4:05.69 51.35 350m: 5:49.94 52.55

100m: 1:30.84 47.81 200m: 3:14.34 51.86 300m: 4:57.39 51.70 400m: 6:41.48 51.54
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 18, Messieurs, 400m Libre, Nach Masters Points

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

23. Arvedi Ferruccio 65 Lugano Nuoto 5:50.49 439 222
50m: 37.72 37.72 150m: 2:04.53 43.22 250m: 3:33.81 44.84 350m: 5:05.11 45.65

100m: 1:21.31 43.59 200m: 2:48.97 44.44 300m: 4:19.46 45.65 400m: 5:50.49 45.38

24. Steubing Dieter 74 Zuerich Sea Lions 5:23.91 410 281
50m: 36.05 36.05 150m: 1:56.87 41.66 250m: 3:20.45 41.63 350m: 4:43.53 41.83

100m: 1:15.21 39.16 200m: 2:38.82 41.95 300m: 4:01.70 41.25 400m: 5:23.91 40.38

25. Zürcher Alain 71 CN Plan-les-Ouates 5:31.42 408 262
50m: 38.13 38.13 150m: 2:01.69 41.66 250m: 3:27.17 42.77 350m: 4:51.54 42.21

100m: 1:20.03 41.90 200m: 2:44.40 42.71 300m: 4:09.33 42.16 400m: 5:31.42 39.88

26. Graf Stefan 90 SC Delphin Uetendorf 5:31.44 401 262
50m: 37.88 37.88 150m: 2:01.11 42.06 250m: 3:26.00 42.36 350m: 4:50.97 42.47

100m: 1:19.05 41.17 200m: 2:43.64 42.53 300m: 4:08.50 42.50 400m: 5:31.44 40.47

27. Lenzke Karl-Heinz 51 Schwimmverein beider Basel 7:02.98 382 126
50m: 43.60 43.60 150m: 2:25.62 52.99 250m: 4:16.00 55.73 350m: 6:09.75 56.28

100m: 1:32.63 49.03 200m: 3:20.27 54.65 300m: 5:13.47 57.47 400m: 7:02.98 53.23

28. Virgin Garth 65 Zuerich Sea Lions 6:16.49 354 179
50m: 43.26 43.26 150m: 2:19.43 49.25 250m: 3:56.09 48.55 350m: 5:33.52 48.75

100m: 1:30.18 46.92 200m: 3:07.54 48.11 300m: 4:44.77 48.68 400m: 6:16.49 42.97

29. Junk Mathieu 81 CN Plan-les-Ouates 6:19.88 259 174
50m: 41.67 41.67 150m: 2:14.43 47.75 250m: 3:52.73 49.62 350m: 5:31.97 49.26

100m: 1:26.68 45.01 200m: 3:03.11 48.68 300m: 4:42.71 49.98 400m: 6:19.88 47.91

forf.déc. Jurczenko Emmanuel 68 Lausanne Natation
forf.déc. Maffioli Leonardo 72 Lugano Nuoto
forf.déc. Mauri Fausto 74 A-Club Swimming Team Savosa SA
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 19 Dames, 100m Papillon Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre

1. Erdbrink Stephanie 93 Schwimm-Klub Bern 1:09.58 760 483 32.80 36.78
2. Baumann Sara 93 Schwimmklub Uri 1:12.09 684 434 33.73 38.36
3. Galli Cecilia 95 Lugano Nuoto 1:12.84 663 421 32.92 39.92
4. Brügger Rita 95 Schwimmklub Langnau 1:20.34 494 314 37.31 43.03

forf.déc. Takacs Aline 92 Schwimm-Klub Bern

Masters  --  25 - 29 Jahre

1. Brechbühl Andrea 89 SC Delphin Uetendorf 1:15.94 598 371 35.37 40.57
forf.déc. Grandjean Nadine 87 Schwimm-Klub Bern

Masters  --  30 - 34 Jahre

1. Baccalà Alessia 86 Lugano Nuoto 1:10.88 728 457 32.68 38.20

Masters  --  40 - 44 Jahre

1. Horni Bettina 72 SC Delphin Uetendorf 1:16.10 655 369 35.17 40.93

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. Braun Susanne 67 TSV 1850 Lindau 1:29.60 438 226 40.53 49.07
2. König Carole 70 Renens-Natation 1:30.54 424 219 41.67 48.87

Masters  --  50 - 54 Jahre

1. Schwizgebel Regula 65 Startgemeinschaft Berner Oberland1:23.71 604 277 38.40 45.31

Nach Masters Points

1. Erdbrink Stephanie 93 Schwimm-Klub Bern 1:09.58 760 483 32.80 36.78
2. Baccalà Alessia 86 Lugano Nuoto 1:10.88 728 457 32.68 38.20
3. Baumann Sara 93 Schwimmklub Uri 1:12.09 684 434 33.73 38.36
4. Galli Cecilia 95 Lugano Nuoto 1:12.84 663 421 32.92 39.92
5. Horni Bettina 72 SC Delphin Uetendorf 1:16.10 655 369 35.17 40.93
6. Schwizgebel Regula 65 Startgemeinschaft Berner Oberland1:23.71 604 277 38.40 45.31
7. Brechbühl Andrea 89 SC Delphin Uetendorf 1:15.94 598 371 35.37 40.57
8. Brügger Rita 95 Schwimmklub Langnau 1:20.34 494 314 37.31 43.03
9. Braun Susanne 67 TSV 1850 Lindau 1:29.60 438 226 40.53 49.07

10. König Carole 70 Renens-Natation 1:30.54 424 219 41.67 48.87
forf.déc. Grandjean Nadine 87 Schwimm-Klub Bern
forf.déc. Takacs Aline 92 Schwimm-Klub Bern
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 20 Messieurs, 100m Papillon Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre

1. Danese Gabriel 97 Lausanne Natation 1:04.41 627 425 30.11 34.30
2. Brunod Jonas 97 Renens-Natation 1:06.86 560 380 30.46 36.40
3. Schmid Sandro 97 Schwimmklub Langnau 1:11.14 465 315 31.77 39.37

Masters  --  25 - 29 Jahre

1. Michaux Benjamin 91 Lausanne Natation 56.85 853 618 26.51 30.34
2. van Westendorp Jeroen 90 Schwimmclub Winterthur 57.61 820 594 26.95 30.66
3. Ramsebner Marc-Luca 90 Schwimm-Klub Bern 59.87 730 529 27.63 32.24
4. Rufer Christoph 91 Schwimmclub Winterthur 1:03.97 599 434 29.17 34.80
5. Raess Raphael 90 Schwimm-Klub Bern 1:04.26 591 428 29.71 34.55
6. Pochon Kim 91 Schwimmclub Winterthur 1:08.57 486 352 30.79 37.78
7. Schmeissner Nicolas 87 Lausanne Natation 1:09.40 469 340 32.11 37.29
8. Tasselli Stefano 89 Schwimmverein Wädenswil 1:13.88 388 281 33.95 39.93

Masters  --  30 - 34 Jahre

1. Desgraz Benoît 83 Lausanne Natation 1:03.14 579 451 29.17 33.97
2. Derenne Ludovic 84 Natation Sportive Genève 1:05.24 525 409 29.92 35.32
3. Marion Claude 82 Lausanne Natation 1:16.18 329 257 33.34 42.84
4. Jeanneret Herve 83 Zuerich Sea Lions 1:17.78 309 241 32.68 45.10

Masters  --  35 - 39 Jahre

1. Brand Stefan 81 Schwimm-Klub Bern 1:01.56 788 487 28.34 33.22
2. Studer Vital 79 Sporting Bulle Natation 1:02.61 749 463 28.44 34.17
3. Leite Ribeiro Marcelo 79 Lausanne Natation 1:05.84 644 398 30.13 35.71
4. Peter Felix 79 Aquatic Masters Team 1:07.45 599 370 31.31 36.14
5. Leocadie Fabrice 77 CN Plan-les-Ouates 1:07.75 591 365 30.57 37.18
6. Harder Andreas 80 Limmat Sharks Zürich 1:10.63 521 322 33.07 37.56
7. Buben Denis 79 SK Sparta Konstanz 1:11.18 509 315 33.11 38.07
8. Yerly José 81 Fribourg-Natation 1:23.48 315 195 36.28 47.20

Masters  --  40 - 44 Jahre

1. Mohr Christoph 73 Natation Sportive Genève 1:03.90 695 435 29.58 34.32
2. Diez Etcheverry Jorge 73 Schwimm Club Flös 1:06.27 623 390 31.03 35.24
3. Wernli Patrick 76 Schwimmclub Aarefisch 1:06.47 618 387 29.57 36.90
4. Draganski Bogdan 72 Lausanne Natation 1:11.85 489 306 32.87 38.98

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. Grauel Richard 71 Aquatic Masters Team 1:02.32 839 469 28.90 33.42
2. Koller Stefan 68 Schwimmclub Winterthur 1:06.22 700 391 30.51 35.71
3. Magnelli Stefano 67 Lugano Nuoto 1:09.37 609 340 32.90 36.47
4. Aubermann Zsolt 70 Schwimmclub Winterthur 1:15.69 468 262 34.53 41.16
5. Warth Sandy 70 Lausanne Natation 1:18.26 424 237 35.84 42.42
6. Leconte Grégoire 69 CN Plan-les-Ouates 1:35.06 236 132 44.20 50.86

Masters  --  50 - 54 Jahre

1. Müller Peter 64 Schwimmclub Winterthur 1:09.18 736 343 32.65 36.53
disq. Steiner Dieter 66 SC Delphin Uetendorf 1:30.76 41.37 49.39

203 - Bewegen vor dem Startkommando
forf.déc. Hill Andrew 62 Schwimmclub Liestal
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 20, Messieurs, 100m Papillon

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Schroeter Pascal 59 Fribourg-Natation 1:06.60 919 384 30.42 36.18
2. Goldsworthy Nigel 61 Lausanne Natation 1:16.18 614 257 33.08 43.10
3. Enz Markus 57 Schwimmclub Winterthur 1:24.32 453 189 39.08 45.24

Masters  --  70 - 74 Jahre

forf.déc. Frei Kurt 46 Schwimmverein beider Basel

Nach Masters Points

1. Schroeter Pascal 59 Fribourg-Natation 1:06.60 919 384 30.42 36.18
2. Michaux Benjamin 91 Lausanne Natation 56.85 853 618 26.51 30.34
3. Grauel Richard 71 Aquatic Masters Team 1:02.32 839 469 28.90 33.42
4. van Westendorp Jeroen 90 Schwimmclub Winterthur 57.61 820 594 26.95 30.66
5. Brand Stefan 81 Schwimm-Klub Bern 1:01.56 788 487 28.34 33.22
6. Studer Vital 79 Sporting Bulle Natation 1:02.61 749 463 28.44 34.17
7. Müller Peter 64 Schwimmclub Winterthur 1:09.18 736 343 32.65 36.53
8. Ramsebner Marc-Luca 90 Schwimm-Klub Bern 59.87 730 529 27.63 32.24
9. Koller Stefan 68 Schwimmclub Winterthur 1:06.22 700 391 30.51 35.71

10. Mohr Christoph 73 Natation Sportive Genève 1:03.90 695 435 29.58 34.32
11. Leite Ribeiro Marcelo 79 Lausanne Natation 1:05.84 644 398 30.13 35.71
12. Danese Gabriel 97 Lausanne Natation 1:04.41 627 425 30.11 34.30
13. Diez Etcheverry Jorge 73 Schwimm Club Flös 1:06.27 623 390 31.03 35.24
14. Wernli Patrick 76 Schwimmclub Aarefisch 1:06.47 618 387 29.57 36.90
15. Goldsworthy Nigel 61 Lausanne Natation 1:16.18 614 257 33.08 43.10
16. Magnelli Stefano 67 Lugano Nuoto 1:09.37 609 340 32.90 36.47
17. Rufer Christoph 91 Schwimmclub Winterthur 1:03.97 599 434 29.17 34.80

Peter Felix 79 Aquatic Masters Team 1:07.45 599 370 31.31 36.14
19. Raess Raphael 90 Schwimm-Klub Bern 1:04.26 591 428 29.71 34.55

Leocadie Fabrice 77 CN Plan-les-Ouates 1:07.75 591 365 30.57 37.18
21. Desgraz Benoît 83 Lausanne Natation 1:03.14 579 451 29.17 33.97
22. Brunod Jonas 97 Renens-Natation 1:06.86 560 380 30.46 36.40
23. Derenne Ludovic 84 Natation Sportive Genève 1:05.24 525 409 29.92 35.32
24. Harder Andreas 80 Limmat Sharks Zürich 1:10.63 521 322 33.07 37.56
25. Buben Denis 79 SK Sparta Konstanz 1:11.18 509 315 33.11 38.07
26. Draganski Bogdan 72 Lausanne Natation 1:11.85 489 306 32.87 38.98
27. Pochon Kim 91 Schwimmclub Winterthur 1:08.57 486 352 30.79 37.78
28. Schmeissner Nicolas 87 Lausanne Natation 1:09.40 469 340 32.11 37.29
29. Aubermann Zsolt 70 Schwimmclub Winterthur 1:15.69 468 262 34.53 41.16
30. Schmid Sandro 97 Schwimmklub Langnau 1:11.14 465 315 31.77 39.37
31. Enz Markus 57 Schwimmclub Winterthur 1:24.32 453 189 39.08 45.24
32. Warth Sandy 70 Lausanne Natation 1:18.26 424 237 35.84 42.42
33. Tasselli Stefano 89 Schwimmverein Wädenswil 1:13.88 388 281 33.95 39.93
34. Marion Claude 82 Lausanne Natation 1:16.18 329 257 33.34 42.84
35. Yerly José 81 Fribourg-Natation 1:23.48 315 195 36.28 47.20
36. Jeanneret Herve 83 Zuerich Sea Lions 1:17.78 309 241 32.68 45.10
37. Leconte Grégoire 69 CN Plan-les-Ouates 1:35.06 236 132 44.20 50.86

disq. Steiner Dieter 66 SC Delphin Uetendorf 1:30.76 41.37 49.39
203 - Bewegen vor dem Startkommando

forf.déc. Hill Andrew 62 Schwimmclub Liestal
forf.déc. Frei Kurt 46 Schwimmverein beider Basel
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 21 Dames, 50m Dos Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre
1. Takacs Aline 92 Schwimm-Klub Bern 31.29 908 552
2. Walker Anna 96 Lausanne Natation 35.88 602 366

Masters  --  25 - 29 Jahre
1. Butty Sarah 88 Lausanne Natation 31.66 927 533
2. De Klerk Saskia 90 Schwimm Club Flös 32.20 881 506
3. Schärer Aline 90 Schwimmclub Allschwil 37.10 576 331
4. Brügger Romy 91 Schwimmklub Langnau 38.17 529 304
5. Gschwind Cynthia 90 Schwimmclub Allschwil 39.15 490 281
6. Rüfenacht Kathrin 88 Schwimmklub Langnau 41.07 424 244

Masters  --  30 - 34 Jahre
1. König Nathalie 84 Schwimm-Klub Bern 37.27 540 326
2. Schwarzer Ulrike 82 Zuerich Sea Lions 43.50 339 205

Masters  --  35 - 39 Jahre
1. Lavergnat Lauranne 81 CN Plan-les-Ouates 35.23 741 386
2. Klöpfel Manuela 79 Schwimmclub Winterthur 36.64 659 343
3. Fitz Isabell 78 SC Delphin Uetendorf 36.91 644 336
4. Quiquerez Murielle 78 Schwimmclub Winterthur 40.92 473 246

Masters  --  40 - 44 Jahre

1. Ziegler Daniela 72 Schwimmclub Winterthur 39.22 524 280

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. Bertarelli Monica 68 Lugano Nuoto 38.14 623 304
2. Siegrist Vivienne 71 Schwimmclub Winterthur 40.37 526 257

Masters  --  50 - 54 Jahre
1. Schwizgebel Regula 65 Startgemeinschaft Berner Oberland 40.81 538 248
2. Caillet Dayer Murielle 65 CN Plan-les-Ouates 41.08 528 243
3. Courvoisier Simmen Regula 66 CN Plan-les-Ouates 42.66 471 217

forf.nd. Foley Maree 64 CN Plan-les-Ouates

Masters  --  55 - 59 Jahre
1. Zingg Anita 60 Schwimmklub Region Murten 37.57 908 318
2. Berger Marianne 58 Schwimmclub Liestal 1:09.36 144 50

Masters  --  65 - 69 Jahre
forf.déc. Nestor Irene 50 Schwimmverein beider Basel

Nach Masters Points
1. Butty Sarah 88 Lausanne Natation 31.66 927 533
2. Takacs Aline 92 Schwimm-Klub Bern 31.29 908 552

Zingg Anita 60 Schwimmklub Region Murten 37.57 908 318
4. De Klerk Saskia 90 Schwimm Club Flös 32.20 881 506
5. Lavergnat Lauranne 81 CN Plan-les-Ouates 35.23 741 386
6. Klöpfel Manuela 79 Schwimmclub Winterthur 36.64 659 343
7. Fitz Isabell 78 SC Delphin Uetendorf 36.91 644 336
8. Bertarelli Monica 68 Lugano Nuoto 38.14 623 304
9. Walker Anna 96 Lausanne Natation 35.88 602 366

10. Schärer Aline 90 Schwimmclub Allschwil 37.10 576 331
11. König Nathalie 84 Schwimm-Klub Bern 37.27 540 326
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 21, Dames, 50m Dos, Nach Masters Points

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

12. Schwizgebel Regula 65 Startgemeinschaft Berner Oberland 40.81 538 248
13. Brügger Romy 91 Schwimmklub Langnau 38.17 529 304
14. Caillet Dayer Murielle 65 CN Plan-les-Ouates 41.08 528 243
15. Siegrist Vivienne 71 Schwimmclub Winterthur 40.37 526 257
16. Ziegler Daniela 72 Schwimmclub Winterthur 39.22 524 280
17. Gschwind Cynthia 90 Schwimmclub Allschwil 39.15 490 281
18. Quiquerez Murielle 78 Schwimmclub Winterthur 40.92 473 246
19. Courvoisier Simmen Regula 66 CN Plan-les-Ouates 42.66 471 217
20. Rüfenacht Kathrin 88 Schwimmklub Langnau 41.07 424 244
21. Schwarzer Ulrike 82 Zuerich Sea Lions 43.50 339 205
22. Berger Marianne 58 Schwimmclub Liestal 1:09.36 144 50

forf.nd. Foley Maree 64 CN Plan-les-Ouates
forf.déc. Nestor Irene 50 Schwimmverein beider Basel
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 22 Messieurs, 50m Dos Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre
1. Géhin Gaïtan 94 Lausanne Natation 28.39 760 479
2. Jung Olivier 97 Sporting Bulle Natation 31.96 532 336

Masters  --  25 - 29 Jahre
1. Raess Raphael 90 Schwimm-Klub Bern 29.14 635 443
2. Jeanmonod Guillaume 90 Renens-Natation 29.51 611 426
3. Yerly David 91 Sporting Bulle Natation 29.96 584 407
4. Michaux Benjamin 91 Lausanne Natation 31.36 509 355
5. Rufer Christoph 91 Schwimmclub Winterthur 31.44 505 353
6. Hirth Sylvain 91 Lausanne Natation 31.86 486 339
7. Pochon Kim 91 Schwimmclub Winterthur 33.45 420 293
8. Landenbergue Yann 89 CN Plan-les-Ouates 33.90 403 281

Masters  --  30 - 34 Jahre
1. Trettin Frank 84 Limmat Sharks Zürich 28.94 767 452
2. Dätwyler Felix 85 Renens-Natation 30.85 633 373
3. Scherer Alexandre 84 Schwimm-Klub Bern 32.07 564 332
4. Gaudin Mikael 83 Lausanne Natation 33.48 495 292
5. Julen David 83 Natation Sportive Genève 36.32 388 228

forf.déc. Audonnet Alexandre 85 Lausanne Natation

Masters  --  35 - 39 Jahre

1. Pazdera Zdeno 77 Schwimmclub Winterthur 33.28 542 297
2. Yerly José 81 Fribourg-Natation 43.82 237 130

forf.déc. Martelli François 81 Natation Sportive Genève

Masters  --  40 - 44 Jahre
1. Werder Peter 74 Schwimmklub Uri 31.94 614 336
2. Diez Etcheverry Jorge 73 Schwimm Club Flös 33.63 526 288
3. Herty Andreas 75 CN Plan-les-Ouates 34.47 488 267
4. Stüdeli Andrej 76 Limmat Sharks Zürich 36.18 422 231
5. Bezak Peter 76 Limmat Sharks Zürich 36.53 410 225

forf.déc. Dubert Pawel 76 CN Plan-les-Ouates

Masters  --  45 - 49 Jahre
1. Koller Stefan 68 Schwimmclub Winterthur 33.03 653 304
2. Aubermann Zsolt 70 Schwimmclub Winterthur 36.84 470 219
3. Warth Sandy 70 Lausanne Natation 37.38 450 210

Masters  --  50 - 54 Jahre
1. Karasek Stephan 65 Schwimmclub Thalwil 40.58 379 164

disq. Virgin Garth 65 Zuerich Sea Lions 43.35
302 - Wand nicht berührt (Wende 1)

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Devaud Alain 59 Fribourg-Natation 34.75 742 261
2. Lippuner Thierry 61 CN Plan-les-Ouates 38.29 555 195

forf.déc. Norrey Craig 61 CN Plan-les-Ouates
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 22, Messieurs, 50m Dos

Masters  --  60 - 64 Jahre
1. Bourgeois Alberto 53 CN Plan-les-Ouates 39.44 593 178
2. Barrena Alexandre 53 CN Plan-les-Ouates 53.13 242 73

Masters  --  65 - 69 Jahre
1. Lenzke Karl-Heinz 51 Schwimmverein beider Basel 42.82 471 139
2. Buss Volker 51 Schwimmclub Allschwil 51.91 264 78

Masters  --  75 -79 Jahre

1. Seeger Alfred 40 TSV 1850 Lindau 46.84 617 106

Nach Masters Points
1. Trettin Frank 84 Limmat Sharks Zürich 28.94 767 452
2. Géhin Gaïtan 94 Lausanne Natation 28.39 760 479
3. Devaud Alain 59 Fribourg-Natation 34.75 742 261
4. Koller Stefan 68 Schwimmclub Winterthur 33.03 653 304
5. Raess Raphael 90 Schwimm-Klub Bern 29.14 635 443
6. Dätwyler Felix 85 Renens-Natation 30.85 633 373
7. Seeger Alfred 40 TSV 1850 Lindau 46.84 617 106
8. Werder Peter 74 Schwimmklub Uri 31.94 614 336
9. Jeanmonod Guillaume 90 Renens-Natation 29.51 611 426

10. Bourgeois Alberto 53 CN Plan-les-Ouates 39.44 593 178
11. Yerly David 91 Sporting Bulle Natation 29.96 584 407
12. Scherer Alexandre 84 Schwimm-Klub Bern 32.07 564 332
13. Lippuner Thierry 61 CN Plan-les-Ouates 38.29 555 195
14. Pazdera Zdeno 77 Schwimmclub Winterthur 33.28 542 297
15. Jung Olivier 97 Sporting Bulle Natation 31.96 532 336
16. Diez Etcheverry Jorge 73 Schwimm Club Flös 33.63 526 288
17. Michaux Benjamin 91 Lausanne Natation 31.36 509 355
18. Rufer Christoph 91 Schwimmclub Winterthur 31.44 505 353
19. Gaudin Mikael 83 Lausanne Natation 33.48 495 292
20. Herty Andreas 75 CN Plan-les-Ouates 34.47 488 267
21. Hirth Sylvain 91 Lausanne Natation 31.86 486 339
22. Lenzke Karl-Heinz 51 Schwimmverein beider Basel 42.82 471 139
23. Aubermann Zsolt 70 Schwimmclub Winterthur 36.84 470 219
24. Warth Sandy 70 Lausanne Natation 37.38 450 210
25. Stüdeli Andrej 76 Limmat Sharks Zürich 36.18 422 231
26. Pochon Kim 91 Schwimmclub Winterthur 33.45 420 293
27. Bezak Peter 76 Limmat Sharks Zürich 36.53 410 225
28. Landenbergue Yann 89 CN Plan-les-Ouates 33.90 403 281
29. Julen David 83 Natation Sportive Genève 36.32 388 228
30. Karasek Stephan 65 Schwimmclub Thalwil 40.58 379 164
31. Buss Volker 51 Schwimmclub Allschwil 51.91 264 78
32. Barrena Alexandre 53 CN Plan-les-Ouates 53.13 242 73
33. Yerly José 81 Fribourg-Natation 43.82 237 130

disq. Virgin Garth 65 Zuerich Sea Lions 43.35
302 - Wand nicht berührt (Wende 1)

forf.déc. Martelli François 81 Natation Sportive Genève
forf.déc. Audonnet Alexandre 85 Lausanne Natation
forf.déc. Dubert Pawel 76 CN Plan-les-Ouates
forf.déc. Norrey Craig 61 CN Plan-les-Ouates
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 23 Dames, 100m Brasse Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre

1. Baumann Sara 93 Schwimmklub Uri 1:21.12 686 454 38.75 42.37
2. Gapany Valentine 96 Sporting Bulle Natation 1:27.06 555 367 40.59 46.47
3. Zullino Annick 92 Lugano Nuoto 1:27.37 549 363 39.91 47.46

forf.déc. Frey Delia 96 Schwimmclub Allschwil

Masters  --  25 - 29 Jahre

1. Bornhauser Anja 91 Schwimmclub Allschwil 1:29.72 488 335 42.71 47.01
forf.déc. Grandjean Nadine 87 Schwimm-Klub Bern

Masters  --  30 - 34 Jahre

1. Graf Fabienne 84 Schwimmclub Allschwil 1:29.29 539 340 41.83 47.46
2. Cousin Cécile 86 CN Plan-les-Ouates 1:40.26 380 240 48.17 52.09

Masters  --  35 - 39 Jahre

1. Dunand Marielle 80 Natation Sportive Genève 1:23.02 703 423 39.60 43.42

Masters  --  40 - 44 Jahre

1. Horni Andrea 72 SC Delphin Uetendorf 1:24.74 712 398 40.80 43.94
2. Horni Bettina 72 SC Delphin Uetendorf 1:28.20 632 353 41.76 46.44
3. Garrido Nathalie 75 Natation Sportive Genève 1:35.72 494 276 45.87 49.85
4. Mittero Luciana 72 Lugano Nuoto 1:39.60 438 245 46.18 53.42
5. Poncelet stephanie 76 CN Plan-les-Ouates 1:43.55 390 218 48.63 54.92

forf.déc. Zeleny Sabine 75 TSV 1850 Lindau

Masters  --  50 - 54 Jahre

1. Landenbergue Nathalie 65 CN Plan-les-Ouates 1:39.40 525 246 46.95 52.45

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Sax Ursula 57 Zuerich Sea Lions 1:38.92 605 250 46.44 52.48

Masters  --  60 - 64 Jahre

1. Steiger Regula 52 Schwimmverein beider Basel1:35.81 734 275 44.73 51.08

Masters  --  65 - 69 Jahre

1. Rainer Margareta 49 Gävle Simsällskap    1:44.54 662 212 50.32 54.22

Nach Masters Points

1. Steiger Regula 52 Schwimmverein beider Basel1:35.81 734 275 44.73 51.08
2. Horni Andrea 72 SC Delphin Uetendorf 1:24.74 712 398 40.80 43.94
3. Dunand Marielle 80 Natation Sportive Genève 1:23.02 703 423 39.60 43.42
4. Baumann Sara 93 Schwimmklub Uri 1:21.12 686 454 38.75 42.37
5. Rainer Margareta 49 Gävle Simsällskap    1:44.54 662 212 50.32 54.22
6. Horni Bettina 72 SC Delphin Uetendorf 1:28.20 632 353 41.76 46.44
7. Sax Ursula 57 Zuerich Sea Lions 1:38.92 605 250 46.44 52.48
8. Gapany Valentine 96 Sporting Bulle Natation 1:27.06 555 367 40.59 46.47
9. Zullino Annick 92 Lugano Nuoto 1:27.37 549 363 39.91 47.46

10. Graf Fabienne 84 Schwimmclub Allschwil 1:29.29 539 340 41.83 47.46
11. Landenbergue Nathalie 65 CN Plan-les-Ouates 1:39.40 525 246 46.95 52.45
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 23, Dames, 100m Brasse, Nach Masters Points

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m

12. Garrido Nathalie 75 Natation Sportive Genève 1:35.72 494 276 45.87 49.85
13. Bornhauser Anja 91 Schwimmclub Allschwil 1:29.72 488 335 42.71 47.01
14. Mittero Luciana 72 Lugano Nuoto 1:39.60 438 245 46.18 53.42
15. Poncelet stephanie 76 CN Plan-les-Ouates 1:43.55 390 218 48.63 54.92
16. Cousin Cécile 86 CN Plan-les-Ouates 1:40.26 380 240 48.17 52.09

forf.déc. Frey Delia 96 Schwimmclub Allschwil
forf.déc. Grandjean Nadine 87 Schwimm-Klub Bern
forf.déc. Zeleny Sabine 75 TSV 1850 Lindau
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 24 Messieurs, 100m Brasse Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre

1. Géhin Gaïtan 94 Lausanne Natation 1:07.61 762 556 31.42 36.19
2. Pietra Alessio 94 Schwimmverein beider Basel1:14.04 580 423 34.38 39.66
3. Stoecklin Leo 92 Lausanne Natation 1:16.92 517 377 35.78 41.14
4. Tercier Julien 97 Sporting Bulle Natation 1:18.05 495 361 35.71 42.34

disq. Schmid Sandro 97 Schwimmklub Langnau 1:18.84 36.81 42.03
528 - Delphinbeinschlag während des Schwimmens

Masters  --  25 - 29 Jahre

1. Rufer Christoph 91 Schwimmclub Winterthur 1:09.85 700 504 32.35 37.50
2. Meller Alan 87 Schwimmclub Sihlfisch Adliswil1:11.16 662 477 33.43 37.73
3. Spycher Cédric 89 Renens-Natation 1:14.08 587 423 33.51 40.57
4. Tinguely Alexandre 87 Charmey Natation 1:22.11 431 310 38.43 43.68

Masters  --  30 - 34 Jahre

1. Droz Olivier 85 Lausanne Natation 1:11.00 644 480 32.75 38.25
2. Zimmerli Christoph 82 Schwimmclub Allschwil 1:11.05 643 479 32.98 38.07
3. Bedendo Matteo 82 Limmat Sharks Zürich 1:21.94 419 312 37.30 44.64

Masters  --  35 - 39 Jahre

1. Schwarz Marcel 81 Schwimmclub Winterthur 1:12.39 691 453 33.49 38.90
2. Voirol Lionel 78 CN La Chaux-de-Fonds 1:13.01 674 441 34.02 38.99
3. Laurent Jean-Philippe 78 CN Plan-les-Ouates 1:14.29 639 419 34.92 39.37
4. Balthasar Nicolas 77 Lausanne Natation 1:15.69 605 396 35.12 40.57
5. Horvath Endré 81 Lausanne Natation 1:16.26 591 387 35.95 40.31
6. Venturi Bastien 78 Zuerich Sea Lions 1:32.11 335 220 44.07 48.04
7. Herzig Peter jun. 80 Schwimmclub Aarefisch 1:36.44 292 191 44.53 51.91

forf.déc. Pasquier Christophe 80 Cercle des Nageurs Yverdon

Masters  --  40 - 44 Jahre

1. Glauser Didier 72 Lausanne Natation 1:16.22 638 388 35.87 40.35
2. Chapuis Florent 74 CN Plan-les-Ouates 1:16.40 633 385 36.09 40.31
3. Schlegel Pascal 76 Schwimm Club Flös 1:20.60 539 328 38.39 42.21
4. Bouquet Marc 74 Schwimm-Klub Bern 1:23.68 482 293 39.99 43.69
5. Arnet Roman 74 Schwimmclub Winterthur 1:24.36 470 286 40.23 44.13
6. Menu Federic 73 CN Plan-les-Ouates 1:25.66 449 273 39.47 46.19
7. Hibbeln Dennis 76 Schwimm-Club Wittenbach 1:25.93 445 271 40.09 45.84

forf.déc. Dubert Pawel 76 CN Plan-les-Ouates

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. Ritz Philipp 70 Schwimmclub Winterthur 1:16.18 687 388 35.00 41.18
2. Blaser Zürcher Roger 71 Startgemeinschaft Berner Oberland1:17.55 651 368 36.52 41.03
3. Warth Sandy 70 Lausanne Natation 1:22.78 535 303 38.14 44.64
4. Rohrer Walter 68 Schwimm Club Flös 1:26.81 464 262 39.97 46.84
5. Furger Roger 67 Zuerich Sea Lions 1:27.03 460 260 39.38 47.65

forf.déc. Jurczenko Emmanuel 68 Lausanne Natation
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 24, Messieurs, 100m Brasse

Masters  --  50 - 54 Jahre

1. Sommer Juerg 65 Schwimmklub Uri 1:20.10 654 334 37.66 42.44
2. De Aldecoa Cristobal 66 Montreux-Natation 1:33.56 410 209 43.71 49.85
3. Karasek Stephan 65 Schwimmclub Thalwil 1:33.65 409 209 44.30 49.35

disq. Presset Simon 66 CN La Chaux-de-Fonds 1:18.19 36.52 41.67
527 - Wechselbeinschlag während des Schwimmens

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Gloor Marc 60 Schwimmclub Winterthur 1:28.96 449 244 43.30 45.66
2. Blanchard Jean-Michel 61 Fribourg-Natation 1:29.45 441 240 41.95 47.50
3. Ferrando Morant Ricardo 59 CN La Chaux-de-Fonds 1:29.77 437 237 42.45 47.32
4. Stolz Giovanni 61 Lugano Nuoto 1:30.58 425 231 42.41 48.17
5. Farner René 58 Schwimmclub Liestal 1:43.23 287 156 48.69 54.54

Masters  --  60 - 64 Jahre

1. Vrana Ales 54 Schwimmverein Wädenswil 1:26.32 742 267 40.38 45.94
2. Laloi Luc 53 Charleroi Helios Aqua Team1:31.35 626 225 44.62 46.73
3. Polasek Ferdy 55 Schwimmverein beider Basel1:32.80 597 215 44.87 47.93

Masters  --  65 - 69 Jahre

disq. Buss Volker 51 Schwimmclub Allschwil 1:51.14 51.56 59.58
528 - Delphinbeinschlag während des Schwimmens

Masters  --  70 - 74 Jahre

forf.déc. Frei Kurt 46 Schwimmverein beider Basel

Masters  --  75 -79 Jahre

1. Seeger Alfred 40 TSV 1850 Lindau 1:37.33 708 186 45.95 51.38

Nach Masters Points

1. Géhin Gaïtan 94 Lausanne Natation 1:07.61 762 556 31.42 36.19
2. Vrana Ales 54 Schwimmverein Wädenswil 1:26.32 742 267 40.38 45.94
3. Seeger Alfred 40 TSV 1850 Lindau 1:37.33 708 186 45.95 51.38
4. Rufer Christoph 91 Schwimmclub Winterthur 1:09.85 700 504 32.35 37.50
5. Schwarz Marcel 81 Schwimmclub Winterthur 1:12.39 691 453 33.49 38.90
6. Ritz Philipp 70 Schwimmclub Winterthur 1:16.18 687 388 35.00 41.18
7. Voirol Lionel 78 CN La Chaux-de-Fonds 1:13.01 674 441 34.02 38.99
8. Meller Alan 87 Schwimmclub Sihlfisch Adliswil1:11.16 662 477 33.43 37.73
9. Sommer Juerg 65 Schwimmklub Uri 1:20.10 654 334 37.66 42.44

10. Blaser Zürcher Roger 71 Startgemeinschaft Berner Oberland1:17.55 651 368 36.52 41.03
11. Droz Olivier 85 Lausanne Natation 1:11.00 644 480 32.75 38.25
12. Zimmerli Christoph 82 Schwimmclub Allschwil 1:11.05 643 479 32.98 38.07
13. Laurent Jean-Philippe 78 CN Plan-les-Ouates 1:14.29 639 419 34.92 39.37
14. Glauser Didier 72 Lausanne Natation 1:16.22 638 388 35.87 40.35
15. Chapuis Florent 74 CN Plan-les-Ouates 1:16.40 633 385 36.09 40.31
16. Laloi Luc 53 Charleroi Helios Aqua Team1:31.35 626 225 44.62 46.73
17. Balthasar Nicolas 77 Lausanne Natation 1:15.69 605 396 35.12 40.57
18. Polasek Ferdy 55 Schwimmverein beider Basel1:32.80 597 215 44.87 47.93
19. Horvath Endré 81 Lausanne Natation 1:16.26 591 387 35.95 40.31
20. Spycher Cédric 89 Renens-Natation 1:14.08 587 423 33.51 40.57
21. Pietra Alessio 94 Schwimmverein beider Basel1:14.04 580 423 34.38 39.66
22. Schlegel Pascal 76 Schwimm Club Flös 1:20.60 539 328 38.39 42.21
23. Warth Sandy 70 Lausanne Natation 1:22.78 535 303 38.14 44.64
24. Stoecklin Leo 92 Lausanne Natation 1:16.92 517 377 35.78 41.14
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 24, Messieurs, 100m Brasse, Nach Masters Points

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m

25. Tercier Julien 97 Sporting Bulle Natation 1:18.05 495 361 35.71 42.34
26. Bouquet Marc 74 Schwimm-Klub Bern 1:23.68 482 293 39.99 43.69
27. Arnet Roman 74 Schwimmclub Winterthur 1:24.36 470 286 40.23 44.13
28. Rohrer Walter 68 Schwimm Club Flös 1:26.81 464 262 39.97 46.84
29. Furger Roger 67 Zuerich Sea Lions 1:27.03 460 260 39.38 47.65
30. Menu Federic 73 CN Plan-les-Ouates 1:25.66 449 273 39.47 46.19

Gloor Marc 60 Schwimmclub Winterthur 1:28.96 449 244 43.30 45.66
32. Hibbeln Dennis 76 Schwimm-Club Wittenbach 1:25.93 445 271 40.09 45.84
33. Blanchard Jean-Michel 61 Fribourg-Natation 1:29.45 441 240 41.95 47.50
34. Ferrando Morant Ricardo 59 CN La Chaux-de-Fonds 1:29.77 437 237 42.45 47.32
35. Tinguely Alexandre 87 Charmey Natation 1:22.11 431 310 38.43 43.68
36. Stolz Giovanni 61 Lugano Nuoto 1:30.58 425 231 42.41 48.17
37. Bedendo Matteo 82 Limmat Sharks Zürich 1:21.94 419 312 37.30 44.64
38. De Aldecoa Cristobal 66 Montreux-Natation 1:33.56 410 209 43.71 49.85
39. Karasek Stephan 65 Schwimmclub Thalwil 1:33.65 409 209 44.30 49.35
40. Venturi Bastien 78 Zuerich Sea Lions 1:32.11 335 220 44.07 48.04
41. Herzig Peter jun. 80 Schwimmclub Aarefisch 1:36.44 292 191 44.53 51.91
42. Farner René 58 Schwimmclub Liestal 1:43.23 287 156 48.69 54.54

disq. Presset Simon 66 CN La Chaux-de-Fonds 1:18.19 36.52 41.67
527 - Wechselbeinschlag während des Schwimmens

disq. Schmid Sandro 97 Schwimmklub Langnau 1:18.84 36.81 42.03
528 - Delphinbeinschlag während des Schwimmens

disq. Buss Volker 51 Schwimmclub Allschwil 1:51.14 51.56 59.58
528 - Delphinbeinschlag während des Schwimmens

forf.déc. Pasquier Christophe 80 Cercle des Nageurs Yverdon
forf.déc. Jurczenko Emmanuel 68 Lausanne Natation
forf.déc. Dubert Pawel 76 CN Plan-les-Ouates
forf.déc. Frei Kurt 46 Schwimmverein beider Basel
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 25 Dames, 200m Papillon Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m 150m 200m

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre

1. Erdbrink Stephanie 93 SKBE 2:37.46 636 438 34.08 38.96 41.32 43.10

Masters  --  40 - 44 Jahre

1. Signorell Gianna 74 AMT 3:15.00 434 230 43.25 48.95 49.49 53.31
2. Panchaud Kerstin 76 PLAN 3:55.05 247 131 49.98 58.23 1:04.01 1:02.83

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. Tanno Susanne 70 GLAR 2:47.48 881 364 36.03 42.14 44.12 45.19

Masters  --  50 - 54 Jahre

1. Schwizgebel Regula 65 BEO 3:06.13 765 265 40.83 47.43 49.50 48.37

Nach Masters Points

1. Tanno Susanne 70 GLAR 2:47.48 881 364 36.03 42.14 44.12 45.19
2. Schwizgebel Regula 65 BEO 3:06.13 765 265 40.83 47.43 49.50 48.37
3. Erdbrink Stephanie 93 SKBE 2:37.46 636 438 34.08 38.96 41.32 43.10
4. Signorell Gianna 74 AMT 3:15.00 434 230 43.25 48.95 49.49 53.31
5. Panchaud Kerstin 76 PLAN 3:55.05 247 131 49.98 58.23 1:04.01 1:02.83
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 26 Messieurs, 200m Papillon Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m 150m 200m

Masters  --  25 - 29 Jahre

1. van Westendorp Jeroen 90 WINT 2:12.11 894 554 28.68 33.31 34.45 35.67
2. Madrassi Giacomo 90 LN 2:35.50 548 340 34.31 39.46 40.37 41.36

Masters  --  45 - 49 Jahre

forf.déc. Düby Basil 69 AMT

Masters  --  50 - 54 Jahre

forf.nd. Müller Peter 64 WINT

Nach Masters Points

1. van Westendorp Jeroen 90 WINT 2:12.11 894 554 28.68 33.31 34.45 35.67
2. Madrassi Giacomo 90 LN 2:35.50 548 340 34.31 39.46 40.37 41.36

forf.nd. Müller Peter 64 WINT
forf.déc. Düby Basil 69 AMT
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 27 Dames, 100m Libre Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre

1. Baumann Sara 93 Schwimmklub Uri 1:02.29 801 545 30.08 32.21
2. Takacs Aline 92 Schwimm-Klub Bern 1:02.97 776 528 30.25 32.72
3. Annen Jolanda 92 Schwimmklub Uri 1:04.65 717 488 31.27 33.38
4. Stolz Morgana 92 Lugano Nuoto 1:05.13 701 477 31.47 33.66
5. Brügger Rita 95 Schwimmklub Langnau 1:07.13 640 436 31.62 35.51
6. Walker Anna 96 Lausanne Natation 1:11.38 532 362 33.40 37.98
7. Giacoletti Chiara 92 Lugano Nuoto 1:20.73 368 250 37.61 43.12

forf.déc. Frey Delia 96 Schwimmclub Allschwil

Masters  --  25 - 29 Jahre

1. De Klerk Saskia 90 Schwimm Club Flös 59.49 945 626 29.03 30.46
2. Butty Sarah 88 Lausanne Natation 1:00.26 909 603 29.09 31.17
3. Brügger Romy 91 Schwimmklub Langnau 1:08.00 633 419 32.65 35.35
4. Brechbühl Andrea 89 SC Delphin Uetendorf 1:08.37 622 412 32.87 35.50
5. Pettinelli Leila 91 CN Plan-les-Ouates 1:10.75 562 372 33.32 37.43
6. Schärer Aline 90 Schwimmclub Allschwil 1:11.06 554 367 33.94 37.12
7. Luchetti Luana 90 Lugano Nuoto 1:16.93 437 289 36.50 40.43
8. Rüfenacht Kathrin 88 Schwimmklub Langnau 1:16.99 436 289 36.13 40.86

forf.nd. Schoch Laura 87 Lausanne Natation
forf.déc. Grandjean Nadine 87 Schwimm-Klub Bern

Masters  --  30 - 34 Jahre

1. Baccalà Alessia 86 Lugano Nuoto 1:02.73 768 534 29.71 33.02
2. König Nathalie 84 Schwimm-Klub Bern 1:11.45 520 361 34.01 37.44
3. Graf Fabienne 84 Schwimmclub Allschwil 1:12.81 491 341 34.46 38.35
4. Schwarzer Ulrike 82 Zuerich Sea Lions 1:16.29 427 297 34.63 41.66
5. Kunz Manuela 84 Zuerich Sea Lions 1:17.12 413 287 37.20 39.92
6. Cousin Cécile 86 CN Plan-les-Ouates 1:21.16 355 246 39.45 41.71

forf.nd. Altuner Özge 84 Limmat Sharks Zürich

Masters  --  35 - 39 Jahre

1. Lavergnat Lauranne 81 CN Plan-les-Ouates 1:04.53 718 491 31.43 33.10
2. Klöpfel Manuela 79 Schwimmclub Winterthur 1:07.17 636 435 32.07 35.10
3. Fitz Isabell 78 SC Delphin Uetendorf 1:09.29 580 396 33.30 35.99

forf.déc. Legaud Gaëlle 81 Natation Sportive Genève

Masters  --  40 - 44 Jahre

1. Joergensen Lisbeth 73 Schwimm-Klub Bern 1:07.71 676 425 31.26 36.45
2. Ziegler Daniela 72 Schwimmclub Winterthur 1:10.66 594 374 34.02 36.64
3. Kilian Delphine 75 CN Plan-les-Ouates 1:14.75 502 315 37.05 37.70
4. Poncelet stephanie 76 CN Plan-les-Ouates 1:20.32 405 254 37.74 42.58
5. Garrido Nathalie 75 Natation Sportive Genève 1:22.73 370 233 39.78 42.95

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. Mc Laughlin Melania 71 Natation Sportive Genève 1:06.12 762 456 31.73 34.39
2. Crassier Cécile 70 Natation Sportive Genève 1:18.84 449 269 37.57 41.27
3. Krumm Valerie 68 CN Plan-les-Ouates 1:19.19 443 265 37.31 41.88
4. Braun Susanne 67 TSV 1850 Lindau 1:19.95 431 258 39.84 40.11
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 27, Dames, 100m Libre

Masters  --  50 - 54 Jahre

1. Foley Maree 64 CN Plan-les-Ouates 1:13.03 610 338 35.66 37.37
2. Schwizgebel Regula 65 Startgemeinschaft Berner Oberland1:15.75 547 303 37.00 38.75
3. Kamm Patricia 63 CN Plan-les-Ouates 1:20.49 456 253 38.21 42.28
4. Courvoisier Simmen Regula 66 CN Plan-les-Ouates 1:23.18 413 229 40.68 42.50

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Zingg Anita 60 Schwimmklub Region Murten1:09.08 975 400 33.53 35.55
2. Sax Ursula 57 Zuerich Sea Lions 1:26.68 493 202 40.74 45.94
3. Berger Marianne 58 Schwimmclub Liestal 2:03.80 169 69 1:01.21 1:02.59

Masters  --  65 - 69 Jahre

1. Rainer Margareta 49 Gävle Simsällskap    1:18.45 740 273 38.02 40.43

Nach Masters Points

1. Zingg Anita 60 Schwimmklub Region Murten1:09.08 975 400 33.53 35.55
2. De Klerk Saskia 90 Schwimm Club Flös 59.49 945 626 29.03 30.46
3. Butty Sarah 88 Lausanne Natation 1:00.26 909 603 29.09 31.17
4. Baumann Sara 93 Schwimmklub Uri 1:02.29 801 545 30.08 32.21
5. Takacs Aline 92 Schwimm-Klub Bern 1:02.97 776 528 30.25 32.72
6. Baccalà Alessia 86 Lugano Nuoto 1:02.73 768 534 29.71 33.02
7. Mc Laughlin Melania 71 Natation Sportive Genève 1:06.12 762 456 31.73 34.39
8. Rainer Margareta 49 Gävle Simsällskap    1:18.45 740 273 38.02 40.43
9. Lavergnat Lauranne 81 CN Plan-les-Ouates 1:04.53 718 491 31.43 33.10

10. Annen Jolanda 92 Schwimmklub Uri 1:04.65 717 488 31.27 33.38
11. Stolz Morgana 92 Lugano Nuoto 1:05.13 701 477 31.47 33.66
12. Joergensen Lisbeth 73 Schwimm-Klub Bern 1:07.71 676 425 31.26 36.45
13. Brügger Rita 95 Schwimmklub Langnau 1:07.13 640 436 31.62 35.51
14. Klöpfel Manuela 79 Schwimmclub Winterthur 1:07.17 636 435 32.07 35.10
15. Brügger Romy 91 Schwimmklub Langnau 1:08.00 633 419 32.65 35.35
16. Brechbühl Andrea 89 SC Delphin Uetendorf 1:08.37 622 412 32.87 35.50
17. Foley Maree 64 CN Plan-les-Ouates 1:13.03 610 338 35.66 37.37
18. Ziegler Daniela 72 Schwimmclub Winterthur 1:10.66 594 374 34.02 36.64
19. Fitz Isabell 78 SC Delphin Uetendorf 1:09.29 580 396 33.30 35.99
20. Pettinelli Leila 91 CN Plan-les-Ouates 1:10.75 562 372 33.32 37.43
21. Schärer Aline 90 Schwimmclub Allschwil 1:11.06 554 367 33.94 37.12
22. Schwizgebel Regula 65 Startgemeinschaft Berner Oberland1:15.75 547 303 37.00 38.75
23. Walker Anna 96 Lausanne Natation 1:11.38 532 362 33.40 37.98
24. König Nathalie 84 Schwimm-Klub Bern 1:11.45 520 361 34.01 37.44
25. Kilian Delphine 75 CN Plan-les-Ouates 1:14.75 502 315 37.05 37.70
26. Sax Ursula 57 Zuerich Sea Lions 1:26.68 493 202 40.74 45.94
27. Graf Fabienne 84 Schwimmclub Allschwil 1:12.81 491 341 34.46 38.35
28. Kamm Patricia 63 CN Plan-les-Ouates 1:20.49 456 253 38.21 42.28
29. Crassier Cécile 70 Natation Sportive Genève 1:18.84 449 269 37.57 41.27
30. Krumm Valerie 68 CN Plan-les-Ouates 1:19.19 443 265 37.31 41.88
31. Luchetti Luana 90 Lugano Nuoto 1:16.93 437 289 36.50 40.43
32. Rüfenacht Kathrin 88 Schwimmklub Langnau 1:16.99 436 289 36.13 40.86
33. Braun Susanne 67 TSV 1850 Lindau 1:19.95 431 258 39.84 40.11
34. Schwarzer Ulrike 82 Zuerich Sea Lions 1:16.29 427 297 34.63 41.66
35. Kunz Manuela 84 Zuerich Sea Lions 1:17.12 413 287 37.20 39.92

Courvoisier Simmen Regula 66 CN Plan-les-Ouates 1:23.18 413 229 40.68 42.50
37. Poncelet stephanie 76 CN Plan-les-Ouates 1:20.32 405 254 37.74 42.58
38. Garrido Nathalie 75 Natation Sportive Genève 1:22.73 370 233 39.78 42.95
39. Giacoletti Chiara 92 Lugano Nuoto 1:20.73 368 250 37.61 43.12
40. Cousin Cécile 86 CN Plan-les-Ouates 1:21.16 355 246 39.45 41.71
41. Berger Marianne 58 Schwimmclub Liestal 2:03.80 169 69 1:01.21 1:02.59

forf.nd. Schoch Laura 87 Lausanne Natation
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 27, Dames, 100m Libre, Nach Masters Points

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m

forf.nd. Altuner Özge 84 Limmat Sharks Zürich
forf.déc. Frey Delia 96 Schwimmclub Allschwil
forf.déc. Legaud Gaëlle 81 Natation Sportive Genève
forf.déc. Grandjean Nadine 87 Schwimm-Klub Bern
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 28 Messieurs, 100m Libre Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre

1. Pietra Alessio 94 Schwimmverein beider Basel 55.76 761 523 26.51 29.25
2. Jung Olivier 97 Sporting Bulle Natation 56.97 714 490 27.23 29.74
3. Tercier Julien 97 Sporting Bulle Natation 1:00.58 593 408 28.98 31.60
4. Stoecklin Leo 92 Lausanne Natation 1:00.92 583 401 28.85 32.07

Masters  --  25 - 29 Jahre

1. Michaux Benjamin 91 Lausanne Natation 53.11 765 605 25.87 27.24
2. Ramsebner Marc-Luca 90 Schwimm-Klub Bern 53.66 742 587 25.75 27.91
3. van Westendorp Jeroen 90 Schwimmclub Winterthur 54.13 722 572 26.02 28.11
4. Sunier Aurélien 91 Lausanne Natation 56.10 649 514 26.22 29.88
5. Rufer Christoph 91 Schwimmclub Winterthur 56.31 642 508 26.67 29.64
6. Hirth Sylvain 91 Lausanne Natation 57.00 619 490 27.47 29.53
7. Jeanmonod Guillaume 90 Renens-Natation 57.21 612 484 27.23 29.98
8. Meller Alan 87 Schwimmclub Sihlfisch Adliswil57.23 611 484 27.43 29.80
9. Nikolic Stefan 91 Schwimmclub Winterthur 57.66 598 473 27.92 29.74

10. Yerly David 91 Sporting Bulle Natation 59.24 551 436 28.20 31.04
11. Frosini Davide 89 Lugano Nuoto 59.36 548 433 28.60 30.76
12. Pochon Kim 91 Schwimmclub Winterthur 59.68 539 426 28.26 31.42
13. Schmeissner Nicolas 87 Lausanne Natation 1:00.06 529 418 28.28 31.78
14. Madrassi Giacomo 90 Lausanne Natation 1:01.73 487 385 30.12 31.61
15. Spycher Cédric 89 Renens-Natation 1:03.39 450 356 30.17 33.22
16. Tinguely Alexandre 87 Charmey Natation 1:06.92 382 302 30.90 36.02
17. Tasselli Stefano 89 Schwimmverein Wädenswil 1:07.83 367 290 32.22 35.61
18. Tempez Pierre 88 CN Plan-les-Ouates 1:08.82 351 278 32.84 35.98
19. Kiener Johan 91 CN Plan-les-Ouates 1:16.66 254 201 35.87 40.79
20. Straczkowski Bartosz 90 Zuerich Sea Lions 1:16.71 253 201 34.74 41.97

Masters  --  30 - 34 Jahre

1. Trettin Frank 84 Limmat Sharks Zürich 55.09 705 542 26.91 28.18
2. Dätwyler Felix 85 Renens-Natation 56.31 660 508 26.62 29.69
3. Droz Olivier 85 Lausanne Natation 57.27 627 483 27.55 29.72
4. Zimmerli Christoph 82 Schwimmclub Allschwil 57.45 622 478 27.43 30.02
5. Derenne Ludovic 84 Natation Sportive Genève 57.55 618 476 28.10 29.45
6. Scherer Alexandre 84 Schwimm-Klub Bern 57.63 616 474 27.43 30.20
7. Desgraz Benoît 83 Lausanne Natation 57.76 612 470 27.18 30.58
8. Marion Claude 82 Lausanne Natation 1:05.47 420 323 30.42 35.05
9. Julen David 83 Natation Sportive Genève 1:06.73 396 305 30.56 36.17

10. Herzig Romain 83 CN Plan-les-Ouates 1:09.77 347 267 33.61 36.16
11. Massé Fabien 86 Lausanne Natation 1:12.99 303 233 34.67 38.32

forf.déc. Audonnet Alexandre 85 Lausanne Natation

Masters  --  35 - 39 Jahre

1. Brand Stefan 81 Schwimm-Klub Bern 54.84 824 550 26.39 28.45
2. Laurent Jean-Philippe 78 CN Plan-les-Ouates 57.03 733 489 27.43 29.60
3. Pazdera Zdeno 77 Schwimmclub Winterthur 58.78 669 446 28.03 30.75
4. Schwarz Marcel 81 Schwimmclub Winterthur 1:00.03 628 419 29.09 30.94
5. Leite Ribeiro Marcelo 79 Lausanne Natation 1:01.08 596 398 29.14 31.94
6. Balthasar Nicolas 77 Lausanne Natation 1:01.16 594 396 28.86 32.30
7. Peter Felix 79 Aquatic Masters Team 1:01.85 574 383 29.35 32.50
8. Herzig Peter jun. 80 Schwimmclub Aarefisch 1:18.49 281 187 37.08 41.41

forf.déc. Martelli François 81 Natation Sportive Genève
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 28, Messieurs, 100m Libre

Masters  --  40 - 44 Jahre

1. Rollier Marc 75 Schwimm-Klub Bern 58.63 700 450 27.70 30.93
2. Mohr Christoph 73 Natation Sportive Genève 58.71 697 448 28.25 30.46
3. Diez Etcheverry Jorge 73 Schwimm Club Flös 59.86 658 423 29.25 30.61
4. Liechti Martin 74 Schwimm-Klub Bern 1:01.18 616 396 29.48 31.70
5. Schneider Cyril 76 Lausanne Natation 1:01.63 603 387 29.48 32.15
6. Draganski Bogdan 72 Lausanne Natation 1:02.22 586 376 29.15 33.07
7. Glauser Didier 72 Lausanne Natation 1:02.29 584 375 30.22 32.07
8. Agustoni Mihailo 72 Lugano Nuoto 1:03.17 560 360 30.30 32.87
9. Arnet Roman 74 Schwimmclub Winterthur 1:03.25 557 358 30.30 32.95

10. Kilian Stéphane 73 CN Plan-les-Ouates 1:06.13 488 313 31.89 34.24
11. Maffioli Leonardo 72 Lugano Nuoto 1:07.03 468 301 31.51 35.52
12. Bezak Peter 76 Limmat Sharks Zürich 1:07.87 451 290 31.54 36.33
13. Stüdeli Andrej 76 Limmat Sharks Zürich 1:08.05 448 288 31.91 36.14
14. Balázs Zoltán 76 Zuerich Sea Lions 1:11.45 387 248 33.98 37.47

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. Grauel Richard 71 Aquatic Masters Team 56.02 843 516 26.83 29.19
2. Koller Stefan 68 Schwimmclub Winterthur 1:00.13 681 417 29.47 30.66
3. Schiffner Dirk 69 Schwimmclub Thalwil 1:00.36 673 412 29.56 30.80
4. Hilpisch Marco 67 Lugano Nuoto 1:00.77 660 404 29.33 31.44
5. Ritz Philipp 70 Schwimmclub Winterthur 1:05.10 537 328 30.61 34.49
6. Goncalves Paulo 68 Lugano Nuoto 1:05.19 534 327 30.06 35.13
7. Rohrer Walter 68 Schwimm Club Flös 1:05.66 523 320 31.33 34.33
8. Aubermann Zsolt 70 Schwimmclub Winterthur 1:06.28 509 311 32.13 34.15
9. Warth Sandy 70 Lausanne Natation 1:06.93 494 302 31.21 35.72

10. Frei Christian 69 Lugano Nuoto 1:07.01 492 301 32.00 35.01
11. Bernasconi Claudio 69 Mendrisiotto Nuoto 1:07.55 480 294 31.51 36.04
12. Leconte Grégoire 69 CN Plan-les-Ouates 1:11.03 413 253 33.75 37.28

forf.déc. Jurczenko Emmanuel 68 Lausanne Natation

Masters  --  50 - 54 Jahre

1. Müller Peter 64 Schwimmclub Winterthur 1:04.58 667 336 31.32 33.26
2. Guay Christian 63 Natation Sportive Genève 1:04.72 663 334 30.60 34.12
3. Steiner Dieter 66 SC Delphin Uetendorf 1:09.90 526 265 33.62 36.28
4. Ghezzi Davide 64 Ice Club Como 1:12.39 473 239 34.75 37.64

disq. Pfeiffer Christian 66 Lugano Nuoto 1:04.12 31.33 32.79
203 - Bewegen vor dem Startkommando

disq. De Aldecoa Cristobal 66 Montreux-Natation 1:14.92 35.94 38.98
203 - Bewegen vor dem Startkommando

disq. Karasek Stephan 65 Schwimmclub Thalwil 1:16.30 35.11 41.19
203 - Bewegen vor dem Startkommando

forf.nd. Kos Jirko 66 Aquatic Masters Team
forf.déc. Meakin Ian 66 CN Plan-les-Ouates

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Goldsworthy Nigel 61 Lausanne Natation 1:03.60 759 352 29.01 34.59
2. Devaud Alain 59 Fribourg-Natation 1:04.01 745 346 31.06 32.95
3. Gloor Marc 60 Schwimmclub Winterthur 1:08.90 597 277 33.15 35.75
4. Enz Markus 57 Schwimmclub Winterthur 1:09.30 587 272 33.26 36.04
5. Blanchard Jean-Michel 61 Fribourg-Natation 1:12.38 515 239 34.41 37.97
6. Farner René 58 Schwimmclub Liestal 1:27.70 289 134 42.62 45.08

forf.déc. Norrey Craig 61 CN Plan-les-Ouates
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 28, Messieurs, 100m Libre

Masters  --  60 - 64 Jahre

1. Rusch Benedikt 54 Schwimmclub Winterthur 1:05.75 755 319 31.06 34.69
2. Bourgeois Alberto 53 CN Plan-les-Ouates 1:07.05 711 301 32.74 34.31
3. Polasek Ferdy 55 Schwimmverein beider Basel1:11.01 599 253 33.65 37.36
4. Barrena Alexandre 53 CN Plan-les-Ouates 1:27.37 321 136 42.21 45.16

forf.déc. Dürr Ueli 55 Lugano Nuoto

Masters  --  65 - 69 Jahre

1. Lenzke Karl-Heinz 51 Schwimmverein beider Basel1:21.62 468 166 38.43 43.19
2. Buss Volker 51 Schwimmclub Allschwil 1:23.29 441 157 38.73 44.56

Masters  --  70 - 74 Jahre

1. Guilbert Jean-Pierre 42 Renens-Natation 1:30.99 414 120 41.90 49.09
forf.déc. Frei Kurt 46 Schwimmverein beider Basel

Masters  --  75 -79 Jahre

1. Seeger Alfred 40 TSV 1850 Lindau 1:19.14 756 183 36.37 42.77

Nach Masters Points

1. Grauel Richard 71 Aquatic Masters Team 56.02 843 516 26.83 29.19
2. Brand Stefan 81 Schwimm-Klub Bern 54.84 824 550 26.39 28.45
3. Michaux Benjamin 91 Lausanne Natation 53.11 765 605 25.87 27.24
4. Pietra Alessio 94 Schwimmverein beider Basel 55.76 761 523 26.51 29.25
5. Goldsworthy Nigel 61 Lausanne Natation 1:03.60 759 352 29.01 34.59
6. Seeger Alfred 40 TSV 1850 Lindau 1:19.14 756 183 36.37 42.77
7. Rusch Benedikt 54 Schwimmclub Winterthur 1:05.75 755 319 31.06 34.69
8. Devaud Alain 59 Fribourg-Natation 1:04.01 745 346 31.06 32.95
9. Ramsebner Marc-Luca 90 Schwimm-Klub Bern 53.66 742 587 25.75 27.91

10. Laurent Jean-Philippe 78 CN Plan-les-Ouates 57.03 733 489 27.43 29.60
11. van Westendorp Jeroen 90 Schwimmclub Winterthur 54.13 722 572 26.02 28.11
12. Jung Olivier 97 Sporting Bulle Natation 56.97 714 490 27.23 29.74
13. Bourgeois Alberto 53 CN Plan-les-Ouates 1:07.05 711 301 32.74 34.31
14. Trettin Frank 84 Limmat Sharks Zürich 55.09 705 542 26.91 28.18
15. Rollier Marc 75 Schwimm-Klub Bern 58.63 700 450 27.70 30.93
16. Mohr Christoph 73 Natation Sportive Genève 58.71 697 448 28.25 30.46
17. Koller Stefan 68 Schwimmclub Winterthur 1:00.13 681 417 29.47 30.66
18. Schiffner Dirk 69 Schwimmclub Thalwil 1:00.36 673 412 29.56 30.80
19. Pazdera Zdeno 77 Schwimmclub Winterthur 58.78 669 446 28.03 30.75
20. Müller Peter 64 Schwimmclub Winterthur 1:04.58 667 336 31.32 33.26
21. Guay Christian 63 Natation Sportive Genève 1:04.72 663 334 30.60 34.12
22. Dätwyler Felix 85 Renens-Natation 56.31 660 508 26.62 29.69

Hilpisch Marco 67 Lugano Nuoto 1:00.77 660 404 29.33 31.44
24. Diez Etcheverry Jorge 73 Schwimm Club Flös 59.86 658 423 29.25 30.61
25. Sunier Aurélien 91 Lausanne Natation 56.10 649 514 26.22 29.88
26. Rufer Christoph 91 Schwimmclub Winterthur 56.31 642 508 26.67 29.64
27. Schwarz Marcel 81 Schwimmclub Winterthur 1:00.03 628 419 29.09 30.94
28. Droz Olivier 85 Lausanne Natation 57.27 627 483 27.55 29.72
29. Zimmerli Christoph 82 Schwimmclub Allschwil 57.45 622 478 27.43 30.02
30. Hirth Sylvain 91 Lausanne Natation 57.00 619 490 27.47 29.53
31. Derenne Ludovic 84 Natation Sportive Genève 57.55 618 476 28.10 29.45
32. Scherer Alexandre 84 Schwimm-Klub Bern 57.63 616 474 27.43 30.20

Liechti Martin 74 Schwimm-Klub Bern 1:01.18 616 396 29.48 31.70
34. Jeanmonod Guillaume 90 Renens-Natation 57.21 612 484 27.23 29.98

Desgraz Benoît 83 Lausanne Natation 57.76 612 470 27.18 30.58
36. Meller Alan 87 Schwimmclub Sihlfisch Adliswil57.23 611 484 27.43 29.80
37. Schneider Cyril 76 Lausanne Natation 1:01.63 603 387 29.48 32.15
38. Polasek Ferdy 55 Schwimmverein beider Basel1:11.01 599 253 33.65 37.36
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 28, Messieurs, 100m Libre, Nach Masters Points

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m

39. Nikolic Stefan 91 Schwimmclub Winterthur 57.66 598 473 27.92 29.74
40. Gloor Marc 60 Schwimmclub Winterthur 1:08.90 597 277 33.15 35.75
41. Leite Ribeiro Marcelo 79 Lausanne Natation 1:01.08 596 398 29.14 31.94
42. Balthasar Nicolas 77 Lausanne Natation 1:01.16 594 396 28.86 32.30
43. Tercier Julien 97 Sporting Bulle Natation 1:00.58 593 408 28.98 31.60
44. Enz Markus 57 Schwimmclub Winterthur 1:09.30 587 272 33.26 36.04
45. Draganski Bogdan 72 Lausanne Natation 1:02.22 586 376 29.15 33.07
46. Glauser Didier 72 Lausanne Natation 1:02.29 584 375 30.22 32.07
47. Stoecklin Leo 92 Lausanne Natation 1:00.92 583 401 28.85 32.07
48. Peter Felix 79 Aquatic Masters Team 1:01.85 574 383 29.35 32.50
49. Agustoni Mihailo 72 Lugano Nuoto 1:03.17 560 360 30.30 32.87
50. Arnet Roman 74 Schwimmclub Winterthur 1:03.25 557 358 30.30 32.95
51. Yerly David 91 Sporting Bulle Natation 59.24 551 436 28.20 31.04
52. Frosini Davide 89 Lugano Nuoto 59.36 548 433 28.60 30.76
53. Pochon Kim 91 Schwimmclub Winterthur 59.68 539 426 28.26 31.42
54. Ritz Philipp 70 Schwimmclub Winterthur 1:05.10 537 328 30.61 34.49
55. Goncalves Paulo 68 Lugano Nuoto 1:05.19 534 327 30.06 35.13
56. Schmeissner Nicolas 87 Lausanne Natation 1:00.06 529 418 28.28 31.78
57. Steiner Dieter 66 SC Delphin Uetendorf 1:09.90 526 265 33.62 36.28
58. Rohrer Walter 68 Schwimm Club Flös 1:05.66 523 320 31.33 34.33
59. Blanchard Jean-Michel 61 Fribourg-Natation 1:12.38 515 239 34.41 37.97
60. Aubermann Zsolt 70 Schwimmclub Winterthur 1:06.28 509 311 32.13 34.15
61. Warth Sandy 70 Lausanne Natation 1:06.93 494 302 31.21 35.72
62. Frei Christian 69 Lugano Nuoto 1:07.01 492 301 32.00 35.01
63. Kilian Stéphane 73 CN Plan-les-Ouates 1:06.13 488 313 31.89 34.24
64. Madrassi Giacomo 90 Lausanne Natation 1:01.73 487 385 30.12 31.61
65. Bernasconi Claudio 69 Mendrisiotto Nuoto 1:07.55 480 294 31.51 36.04
66. Ghezzi Davide 64 Ice Club Como 1:12.39 473 239 34.75 37.64
67. Maffioli Leonardo 72 Lugano Nuoto 1:07.03 468 301 31.51 35.52

Lenzke Karl-Heinz 51 Schwimmverein beider Basel1:21.62 468 166 38.43 43.19
69. Bezak Peter 76 Limmat Sharks Zürich 1:07.87 451 290 31.54 36.33
70. Spycher Cédric 89 Renens-Natation 1:03.39 450 356 30.17 33.22
71. Stüdeli Andrej 76 Limmat Sharks Zürich 1:08.05 448 288 31.91 36.14
72. Buss Volker 51 Schwimmclub Allschwil 1:23.29 441 157 38.73 44.56
73. Marion Claude 82 Lausanne Natation 1:05.47 420 323 30.42 35.05
74. Guilbert Jean-Pierre 42 Renens-Natation 1:30.99 414 120 41.90 49.09
75. Leconte Grégoire 69 CN Plan-les-Ouates 1:11.03 413 253 33.75 37.28
76. Julen David 83 Natation Sportive Genève 1:06.73 396 305 30.56 36.17
77. Balázs Zoltán 76 Zuerich Sea Lions 1:11.45 387 248 33.98 37.47
78. Tinguely Alexandre 87 Charmey Natation 1:06.92 382 302 30.90 36.02
79. Tasselli Stefano 89 Schwimmverein Wädenswil 1:07.83 367 290 32.22 35.61
80. Tempez Pierre 88 CN Plan-les-Ouates 1:08.82 351 278 32.84 35.98
81. Herzig Romain 83 CN Plan-les-Ouates 1:09.77 347 267 33.61 36.16
82. Barrena Alexandre 53 CN Plan-les-Ouates 1:27.37 321 136 42.21 45.16
83. Massé Fabien 86 Lausanne Natation 1:12.99 303 233 34.67 38.32
84. Farner René 58 Schwimmclub Liestal 1:27.70 289 134 42.62 45.08
85. Herzig Peter jun. 80 Schwimmclub Aarefisch 1:18.49 281 187 37.08 41.41
86. Kiener Johan 91 CN Plan-les-Ouates 1:16.66 254 201 35.87 40.79
87. Straczkowski Bartosz 90 Zuerich Sea Lions 1:16.71 253 201 34.74 41.97

disq. Pfeiffer Christian 66 Lugano Nuoto 1:04.12 31.33 32.79
203 - Bewegen vor dem Startkommando

disq. De Aldecoa Cristobal 66 Montreux-Natation 1:14.92 35.94 38.98
203 - Bewegen vor dem Startkommando

disq. Karasek Stephan 65 Schwimmclub Thalwil 1:16.30 35.11 41.19
203 - Bewegen vor dem Startkommando

forf.nd. Kos Jirko 66 Aquatic Masters Team
forf.déc. Martelli François 81 Natation Sportive Genève
forf.déc. Audonnet Alexandre 85 Lausanne Natation
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 28, Messieurs, 100m Libre, Nach Masters Points

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m

forf.déc. Jurczenko Emmanuel 68 Lausanne Natation
forf.déc. Dürr Ueli 55 Lugano Nuoto
forf.déc. Meakin Ian 66 CN Plan-les-Ouates
forf.déc. Norrey Craig 61 CN Plan-les-Ouates
forf.déc. Frei Kurt 46 Schwimmverein beider Basel
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 29 Dames, 200m Dos Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m 150m 200m

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre

1. Mürner Leonie 93 SKBE 2:42.14 698 397 38.67 40.68 41.11 41.68

Masters  --  35 - 39 Jahre

1. Klöpfel Manuela 79 WINT 2:55.72 536 312 40.33 44.05 45.83 45.51

Masters  --  50 - 54 Jahre

1. Caillet Dayer Murielle 65 PLAN 3:06.29 603 262 45.47 47.52 47.60 45.70
2. Foley Maree 64 PLAN 3:06.47 601 261 45.13 47.33 48.06 45.95

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Zingg Anita 60 SRM 2:58.88 891 296 41.57 44.77 46.83 45.71
2. Paradi Hèlène 58 SKBE 3:05.55 799 265 43.72 46.42 48.33 47.08

Masters  --  65 - 69 Jahre

forf.déc. Nestor Irene 50 SVB

Nach Masters Points

1. Zingg Anita 60 SRM 2:58.88 891 296 41.57 44.77 46.83 45.71
2. Paradi Hèlène 58 SKBE 3:05.55 799 265 43.72 46.42 48.33 47.08
3. Mürner Leonie 93 SKBE 2:42.14 698 397 38.67 40.68 41.11 41.68
4. Caillet Dayer Murielle 65 PLAN 3:06.29 603 262 45.47 47.52 47.60 45.70
5. Foley Maree 64 PLAN 3:06.47 601 261 45.13 47.33 48.06 45.95
6. Klöpfel Manuela 79 WINT 2:55.72 536 312 40.33 44.05 45.83 45.51

forf.déc. Nestor Irene 50 SVB



j
s

Splash Meet Manager, 11.45285 Registered to Lugano Nuoto 13.11.2016 11:54 - Page 1

Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 30 Messieurs, 200m Dos Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m 150m 200m

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre

1. Mari Luca 95 RN 2:19.13 728 437 33.33 35.99 35.35 34.46

Masters  --  30 - 34 Jahre

1. Jeanneret Herve 83 ZSL 2:45.14 352 261 37.51 41.54 44.11 41.98

Masters  --  40 - 44 Jahre

1. Wörner Stefan 75 LIMM 2:43.32 521 270 38.90 41.48 41.77 41.17
2. Herty Andreas 75 PLAN 2:55.26 422 218 40.74 44.95 45.45 44.12

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. Behar Greg 69 LN 2:21.56 892 415 33.24 35.64 36.18 36.50
2. Furger Roger 67 ZSL 2:55.33 469 218 41.72 44.05 45.13 44.43

Masters  --  65 - 69 Jahre

1. Lenzke Karl-Heinz 51 SVB 3:37.44 381 114 49.77 54.33 56.94 56.40

Nach Masters Points

1. Behar Greg 69 LN 2:21.56 892 415 33.24 35.64 36.18 36.50
2. Mari Luca 95 RN 2:19.13 728 437 33.33 35.99 35.35 34.46
3. Wörner Stefan 75 LIMM 2:43.32 521 270 38.90 41.48 41.77 41.17
4. Furger Roger 67 ZSL 2:55.33 469 218 41.72 44.05 45.13 44.43
5. Herty Andreas 75 PLAN 2:55.26 422 218 40.74 44.95 45.45 44.12
6. Lenzke Karl-Heinz 51 SVB 3:37.44 381 114 49.77 54.33 56.94 56.40
7. Jeanneret Herve 83 ZSL 2:45.14 352 261 37.51 41.54 44.11 41.98
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 31 Dames, 200m 4 nages Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m 150m 200m

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre

1. Baumann Sara 93 URI 2:35.21 782 483 32.45 39.82 45.40 37.54
2. Gapany Valentine 96 SPB 2:55.04 545 337 39.32 46.34 48.09 41.29

Masters  --  25 - 29 Jahre

1. Gschwind Cynthia 90 ALL 2:59.72 505 311 40.02 46.98 50.06 42.66
disq. Bornhauser Anja 91 ALL 2:56.14 39.15 45.57 50.31 41.11

304 - Schwimmen in Bauchlage vor der Wende (Wende ...)

Masters  --  35 - 39 Jahre

1. Belat-Durussel Arlette 80 RN 3:05.16 482 285 38.94 48.72 52.26 45.24

Masters  --  40 - 44 Jahre

1. Horni Andrea 72 UET 2:57.47 565 323 38.76 48.55 48.87 41.29
2. Mittero Luciana 72 LUG 3:11.69 449 256 40.70 49.44 55.39 46.16
3. Kilian Delphine 75 PLAN 3:19.27 399 228 46.27 53.70 58.27 41.03
4. Carrera Patrizia 73 ZSL 3:20.91 390 223 43.26 50.72 59.71 47.22
5. Panchaud Kerstin 76 PLAN 3:39.55 298 170 46.59 1:04.41 1:00.97 47.58

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. König Carole 70 RN 3:14.24 488 246 40.41 49.69 57.09 47.05

Masters  --  50 - 54 Jahre

1. Schwizgebel Regula 65 BEO 3:00.73 635 306 38.90 47.91 52.78 41.14

Masters  --  65 - 69 Jahre

forf.déc. Nestor Irene 50 SVB

Nach Masters Points

1. Baumann Sara 93 URI 2:35.21 782 483 32.45 39.82 45.40 37.54
2. Schwizgebel Regula 65 BEO 3:00.73 635 306 38.90 47.91 52.78 41.14
3. Horni Andrea 72 UET 2:57.47 565 323 38.76 48.55 48.87 41.29
4. Gapany Valentine 96 SPB 2:55.04 545 337 39.32 46.34 48.09 41.29
5. Gschwind Cynthia 90 ALL 2:59.72 505 311 40.02 46.98 50.06 42.66
6. König Carole 70 RN 3:14.24 488 246 40.41 49.69 57.09 47.05
7. Belat-Durussel Arlette 80 RN 3:05.16 482 285 38.94 48.72 52.26 45.24
8. Mittero Luciana 72 LUG 3:11.69 449 256 40.70 49.44 55.39 46.16
9. Kilian Delphine 75 PLAN 3:19.27 399 228 46.27 53.70 58.27 41.03

10. Carrera Patrizia 73 ZSL 3:20.91 390 223 43.26 50.72 59.71 47.22
11. Panchaud Kerstin 76 PLAN 3:39.55 298 170 46.59 1:04.41 1:00.97 47.58

disq. Bornhauser Anja 91 ALL 2:56.14 39.15 45.57 50.31 41.11
304 - Schwimmen in Bauchlage vor der Wende (Wende ...)

forf.déc. Nestor Irene 50 SVB
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 32 Messieurs, 200m 4 nages Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang AN Temps IPC Masters FINA 50m 100m 150m 200m

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre

1. Danese Gabriel 97 LN 2:26.50 651 419 29.70 37.99 41.74 37.07
2. Brunod Jonas 97 RN 2:30.91 596 383 31.32 38.05 45.78 35.76

Masters  --  25 - 29 Jahre

1. van Westendorp Jeroen 90 WINT 2:12.55 752 565 27.70 35.01 38.31 31.53
2. Michaux Benjamin 91 LN 2:21.43 619 465 27.42 36.85 43.59 33.57
3. Meller Alan 87 SFA 2:25.73 566 425 32.40 40.24 40.12 32.97
4. Pochon Kim 91 WINT 2:34.01 479 360 29.87 39.72 47.62 36.80

Masters  --  30 - 34 Jahre

1. Jeanneret Herve 83 ZSL 2:47.71 349 279 33.90 43.44 49.54 40.83
2. Bedendo Matteo 82 LIMM 2:49.69 337 269 33.00 47.22 46.52 42.95
3. Massé Fabien 86 LN 3:17.18 215 171 40.12 55.25 57.86 43.95

Masters  --  35 - 39 Jahre

1. Schwarz Marcel 81 WINT 2:31.73 590 377 33.65 41.19 42.18 34.71
2. Pazdera Zdeno 77 WINT 2:32.01 587 375 32.06 41.19 45.87 32.89

forf.déc. Pasquier Christophe 80 CNY

Masters  --  40 - 44 Jahre

1. Wernli Patrick 76 AARE 2:31.72 598 377 30.00 39.31 46.44 35.97
2. Schneider Cyril 76 LN 2:33.40 579 365 33.38 39.87 45.22 34.93
3. Glauser Didier 72 LN 2:37.67 533 336 33.65 42.67 43.54 37.81
4. Chapuis Florent 74 PLAN 2:40.81 502 316 34.31 43.22 45.25 38.03
5. Werder Peter 74 URI 2:44.35 471 296 33.24 41.32 49.89 39.90
6. Kilian Stéphane 73 PLAN 2:46.02 457 287 36.36 44.67 47.47 37.52
7. Hibbeln Dennis 76 WITT 2:55.61 386 243 35.70 48.58 48.48 42.85
8. Steubing Dieter 74 ZSL 2:56.60 379 239 36.89 47.16 51.10 41.45

forf.déc. Bezak Peter 76 LIMM

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. Koller Stefan 68 WINT 2:32.24 722 373 31.87 39.93 45.26 35.18
2. Blaser Zürcher Roger 71 BEO 2:36.91 660 341 32.09 43.93 44.47 36.42
3. Ritz Philipp 70 WINT 2:38.92 635 328 34.20 43.43 42.92 38.37
4. Zürcher Alain 71 PLAN 3:05.55 399 206 39.40 50.15 55.57 40.43

forf.déc. Düby Basil 69 AMT

Masters  --  50 - 54 Jahre

1. Müller Peter 64 WINT 2:42.45 681 307 32.65 42.61 48.47 38.72
2. Sommer Juerg 65 URI 2:43.29 670 302 33.58 45.02 46.46 38.23
3. Steiner Dieter 66 UET 3:06.18 452 204 40.10 50.11 55.04 40.93

forf.déc. Hill Andrew 62 LIES

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Enz Markus 57 WINT 3:01.87 541 219 38.84 52.10 50.48 40.45
2. Ferrando Morant Ricardo 59 CNCF 3:09.49 478 193 40.33 50.39 54.15 44.62
3. Stolz Giovanni 61 LUG 3:10.91 467 189 40.20 50.49 53.60 46.62
4. Sollberger Franco 57 LUG 3:32.94 337 136 47.24 1:00.79 1:01.72 43.19
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 32, Messieurs, 200m 4 nages

Masters  --  60 - 64 Jahre

1. Rusch Benedikt 54 WINT 3:05.38 695 206 39.96 50.17 57.54 37.71
2. Laloi Luc 53 HELIOS 3:13.77 608 181 42.46

Masters  --  70 - 74 Jahre

forf.déc. Frei Kurt 46 SVB

Nach Masters Points

1. van Westendorp Jeroen 90 WINT 2:12.55 752 565 27.70 35.01 38.31 31.53
2. Koller Stefan 68 WINT 2:32.24 722 373 31.87 39.93 45.26 35.18
3. Rusch Benedikt 54 WINT 3:05.38 695 206 39.96 50.17 57.54 37.71
4. Müller Peter 64 WINT 2:42.45 681 307 32.65 42.61 48.47 38.72
5. Sommer Juerg 65 URI 2:43.29 670 302 33.58 45.02 46.46 38.23
6. Blaser Zürcher Roger 71 BEO 2:36.91 660 341 32.09 43.93 44.47 36.42
7. Danese Gabriel 97 LN 2:26.50 651 419 29.70 37.99 41.74 37.07
8. Ritz Philipp 70 WINT 2:38.92 635 328 34.20 43.43 42.92 38.37
9. Michaux Benjamin 91 LN 2:21.43 619 465 27.42 36.85 43.59 33.57

10. Laloi Luc 53 HELIOS 3:13.77 608 181 42.46
11. Wernli Patrick 76 AARE 2:31.72 598 377 30.00 39.31 46.44 35.97
12. Brunod Jonas 97 RN 2:30.91 596 383 31.32 38.05 45.78 35.76
13. Schwarz Marcel 81 WINT 2:31.73 590 377 33.65 41.19 42.18 34.71
14. Pazdera Zdeno 77 WINT 2:32.01 587 375 32.06 41.19 45.87 32.89
15. Schneider Cyril 76 LN 2:33.40 579 365 33.38 39.87 45.22 34.93
16. Meller Alan 87 SFA 2:25.73 566 425 32.40 40.24 40.12 32.97
17. Enz Markus 57 WINT 3:01.87 541 219 38.84 52.10 50.48 40.45
18. Glauser Didier 72 LN 2:37.67 533 336 33.65 42.67 43.54 37.81
19. Chapuis Florent 74 PLAN 2:40.81 502 316 34.31 43.22 45.25 38.03
20. Pochon Kim 91 WINT 2:34.01 479 360 29.87 39.72 47.62 36.80
21. Ferrando Morant Ricardo 59 CNCF 3:09.49 478 193 40.33 50.39 54.15 44.62
22. Werder Peter 74 URI 2:44.35 471 296 33.24 41.32 49.89 39.90
23. Stolz Giovanni 61 LUG 3:10.91 467 189 40.20 50.49 53.60 46.62
24. Kilian Stéphane 73 PLAN 2:46.02 457 287 36.36 44.67 47.47 37.52
25. Steiner Dieter 66 UET 3:06.18 452 204 40.10 50.11 55.04 40.93
26. Zürcher Alain 71 PLAN 3:05.55 399 206 39.40 50.15 55.57 40.43
27. Hibbeln Dennis 76 WITT 2:55.61 386 243 35.70 48.58 48.48 42.85
28. Steubing Dieter 74 ZSL 2:56.60 379 239 36.89 47.16 51.10 41.45
29. Jeanneret Herve 83 ZSL 2:47.71 349 279 33.90 43.44 49.54 40.83
30. Bedendo Matteo 82 LIMM 2:49.69 337 269 33.00 47.22 46.52 42.95

Sollberger Franco 57 LUG 3:32.94 337 136 47.24 1:00.79 1:01.72 43.19
32. Massé Fabien 86 LN 3:17.18 215 171 40.12 55.25 57.86 43.95

forf.déc. Pasquier Christophe 80 CNY
forf.déc. Bezak Peter 76 LIMM
forf.déc. Düby Basil 69 AMT
forf.déc. Hill Andrew 62 LIES
forf.déc. Frei Kurt 46 SVB
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 33 Mixte, 4 x 50m Libre Team (2 Herren + 2 Damen)
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

1. Lausanne Natation 1 Lausanne Natation 1:47.00 460
Butty Sarah 88 +0.76 27.70 Walker Anna 96 +0.36 31.21
Michaux Benjamin 91 +0.31 24.00 Sunier Aurélien 91 +0.24 24.09

2. Schwimm-Klub Bern 1 Schwimm-Klub Bern 1:47.07 459
Takacs Aline 92 +0.83 28.73 Brand Stefan 81 +0.16 24.15
Mürner Leonie 93 +0.12 29.36 Raess Raphael 90 +0.18 24.83

3. Schwimm-Klub Bern 2 Schwimm-Klub Bern 1:49.65 427
Ramsebner Marc-Luca 90 +0.74 24.95 Rollier Marc 75 +0.32 25.53
Joergensen Lisbeth 73 +0.62 30.17 Erdbrink Stephanie 93 +0.62 29.00

4. Lugano Nuoto 1 Lugano Nuoto 1:50.67 415
Frosini Davide 89 +0.75 26.98 Stolz Morgana 92 +0.22 28.51
Baccalà Alessia 86 +0.28 28.31 Hilpisch Marco 67 +0.33 26.87

5. Schwimmclub Winterthur 1 Schwimmclub Winterthur 1:52.62 394
van Westendorp Jeroen 90 +0.75 25.13 Ziegler Daniela 72 +0.38 31.19
Pochon Kim 91 +0.26 26.03 Klöpfel Manuela 79 +0.43 30.27

6. Schwimmklub Uri 1 Schwimmklub Uri 1:53.68 383
Baumann Sara 93 +0.74 28.43 Werder Peter 74 +0.38 26.43
Annen Jolanda 92 +0.36 30.30 Sommer Juerg 65 +0.39 28.52

7. Schwimmclub Allschwil 1 Schwimmclub Allschwil 1:55.41 366
Roessler Lukas 82 +0.76 26.84 Bornhauser Anja 91 +0.47 31.70
Schärer Aline 90 +0.30 31.90 Zimmerli Christoph 82 +0.35 24.97

8. Renens-Natation 1 Renens-Natation 1:59.00 334
Dätwyler Felix 85 +0.76 25.69 König Carole 70 +0.42 34.88
Mari Luca 95 +0.25 26.07 Belat-Durussel Arlette 80 +0.56 32.36

9. Schwimm-Klub Bern 3 Schwimm-Klub Bern 1:59.43 330
König Nathalie 84 +0.87 31.58 Paradi Hèlène 58 +0.21 33.71
Bouquet Marc 74 +0.46 29.11 Scherer Alexandre 84 +0.24 25.03

10. Lugano Nuoto 2 Lugano Nuoto 2:00.76 320
Maffioli Leonardo 72 +0.83 30.80 Galli Cecilia 95 +0.42 29.74
Zullino Annick 92 +0.49 31.36 Cassani Giovanni 71 +0.38 28.86

11. CN Plan-les-Ouates 1 CN Plan-les-Ouates 2:03.93 296
Bourgeois Alberto 53 +0.86 30.54 Foley Maree 64 +0.47 34.25
Laurent Jean-Philippe 78 +0.39 25.38 Kilian Delphine 75 +0.24 33.76

12. Schwimmclub Winterthur 2 Schwimmclub Winterthur 2:06.68 277
Pazdera Zdeno 77 +0.84 26.70 Aubermann Zsolt 70 +0.29 30.65
Quiquerez Murielle 78 +0.26 34.83 Siegrist Vivienne 71 34.50

13. CN Plan-les-Ouates 2 CN Plan-les-Ouates 2:07.13 274
Chapuis Florent 74 +0.79 28.92 Panchaud Kerstin 76 +0.58 36.93
Krumm Valerie 68 +0.43 33.73 Leocadie Fabrice 77 +0.56 27.55

14. CN Plan-les-Ouates 3 CN Plan-les-Ouates 2:07.86 269
Leconte Grégoire 69 +0.80 32.18 Lavergnat Lauranne 81 +0.10 28.87
Menu Federic 73 +0.47 31.56 Courvoisier Simmen Regula 66 +0.24 35.25

15. Lugano Nuoto 3 Lugano Nuoto 2:09.64 258
Frei Christian 69 +0.83 31.97 Agustoni Mihailo 72 +0.11 27.88
Luchetti Luana 90 +0.57 36.19 Bertarelli Monica 68 +0.50 33.60

16. Zuerich Sea Lions 1 Zuerich Sea Lions 2:13.30 237
Schwarzer Ulrike 82 +0.88 33.57 Kunz Manuela 84 +0.49 33.45
Straczkowski Bartosz 90 +0.51 34.00 Balázs Zoltán 76 +0.95 32.28

17. CN Plan-les-Ouates 4 CN Plan-les-Ouates 2:14.07 233
Herzig Romain 83 31.12 Kiener Johan 91 +0.31 34.54
Cousin Cécile 86 +0.57 36.34 Pettinelli Leila 91 +0.46 32.07

18. CN Plan-les-Ouates 5 CN Plan-les-Ouates 2:18.84 210
Lippuner Thierry 61 +0.72 30.11 Poncelet stephanie 76 +0.47 34.35
Barrena Alexandre 53 +0.06 37.80 Kamm Patricia 63 +0.29 36.58

19. Zuerich Sea Lions 2 Zuerich Sea Lions 2:21.28 199
Carrera Patrizia 73 +0.96 38.81 Sax Ursula 57 +0.44 37.83
Virgin Garth 65 +0.26 33.88 Furger Roger 67 +0.43 30.76

forf.déc. Limmat Sharks Zürich 1 Limmat Sharks Zürich


